
1 

 

Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 5. 5. 2020 

USNESENÍ č. 737/20/RK 
Podání odporu proti příkazu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS 
12434/2020/522/JMr ze dne 27. 4. 2020 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o podání odporu proti příkazu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-
12434/2020/522/JMr ze dne 27. 4. 2020, kterým bylo konstatováno, že Liberecký kraj se měl dopustit 
přestupku podle § 33 odst. 1 písm. f) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za což mu byla uložena pokuta 
ve výši 7.000.000 Kč, 

z m o c ň u j e  

společnost HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 264 54 807, se sídlem Na 
Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, aby Liberecký kraj v plném rozsahu a bez jakéhokoliv 
omezení zastupoval při podání odporu proti příkazu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. 
ÚOHS-12434/2020/522/JMr ze dne 27. 4. 2020, jakož i při všech dalších souvisejících úkonech ve 
správním řízení vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod sp. zn. ÚOHS-
S0081/2020/VZ, 

s c h v a l u j e  

Plnou moc č. PM/49/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit plnou moc k podpisu hejtmanovi kraje. 

Termín: 05. 05. 2020 

USNESENÍ č. 738/20/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 986/16/RK, 179/20/RK, 219/20/RK, 220/20/RK, 254/20/RK, 
255/20/RK, 294/20/RK, 330/20/RK, 331/20/RK, 332/20/RK, 333/20/RK, 378/20/RK, 404/20/RK, 
405/20/RK, 408/20/RK, 411/20/RK, 412/20/RK, 423/20/RK, 426/20/RK, 431/20/RK, 436/20/RK, 
444/20/RK, 450/20/RK, 478/20/RK, 506/20/mRK, 509/20/mRK, 516/20/mRK, 523/20/mRK, 
531/20/mRK, 539/20/mRK, 540/20/mRK, 541/20/mRK, 551/20/RK, 555/20/mRK, 585/20/mRK, 
605/20/RK, 606/20/RK, 627/20/RK, 628/20/RK, 630/20/RK, 635/20/RK, 637/20/RK, 639/20/RK, 
641/20/RK, 642/20/RK, 643/20/RK, 644/20/RK, 647/20/RK, 648/20/RK, 655/20/RK, 658/20/RK, 
659/20/RK, 660/20/RK, 661/20/RK, 662/20/RK, 665/20/RK, 669/20/RK, 695/20/RK, 706/20/RK, 
708/20/RK, 709/20/RK, 720/20/RK, 721/20/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1884/19/RK z 31. 3. 2020 na 30. 6. 2020, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 2  

- 292/20/RK z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020, 

- 463/20/RK z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020, 

- 496/20/mRK z 30. 4. 2020 na 31. 5. 2020, 

- 575/20/mRK z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020, 

- 578/20/mRK z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020, 

- 584/20/mRK ad 1) z 30. 4. 2020 na 30. 6. 2020, 

- 596/20/mRK ad b) z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020, 

- 622/20/RK ad a) z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020, 

- 624/20/RK ad 2) z 28. 4. 2020 na 26. 5. 2020. 

USNESENÍ č. 739/20/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 64/20/ZK z 31. 3. 2020 na 31. 5. 2020, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 347/16ZK, 455/19/ZK, 45/20/ZK, 46/20/ZK, 52/20/ZK, 65/20/ZK, 
66/20/ZK, 73/20/ZK, 75/20/ZK, 80/20/ZK, 4/20/mZK, 7/20/mZK, 11/20/mZK, 12/20/mZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 740/20/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 15. dubna do 28. dubna 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 15. dubna do 28. dubna 2020 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 15. dubna do 28. dubna 2020. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 741/20/RK 
Licenční smlouva logotyp Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu č. OLP/1086/2020 s autorem Jiřím Chalupou, Liberec 6, 
IČ: 60241781, na základě které Liberecký kraj od autora získá veškerá oprávnění k dalšímu nakládání 
s logotypem Libereckého kraje, včetně oprávnění poskytovat jej prostřednictvím podlicence třetím 
osobám, 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění podpisu licenční smlouvy č. OLP/1086/2020. 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 3  

Termín: 18. 05. 2020 

USNESENÍ č. 742/20/RK 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva Libereckého kraje volených pro funkční období 2020 - 
2024 
Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

I. počet 45 členů Zastupitelstva Libereckého kraje volených pro funkční období 2020 – 2024, 
neboť k 1. lednu 2020 měl Liberecký kraj celkem 443.690 obyvatel, a to s odkazem na § 31 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

a  u k l á d á  

II. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění počtu členů zastupitelstva, 
který má být zvolen, na úřední desce krajského úřadu a odeslat podklad pro obdobné zveřejnění 
ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje. 

Termín: 07. 05. 2020 

USNESENÍ č. 743/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 146/20 - navýšení příjmů rozpočtu Libereckého kraje - neinvestiční 
dotace MPSV na výkon sociální práce a navýšení výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti, odbor 
sociálních věcí, ÚZ 13015 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 146/20, kterým se 

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2020 z titulu přijaté účelové neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2020 na výkon sociální 
práce o částku 725.629 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 
sociálních věcí, č. a. 051600, na výkon sociální práce, o částku 725.629 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 146/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 744/20/RK 
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti 
sociálních služeb 2018 - 2020 – změna výše vyrovnávací platby na rok 2020, vzorový dodatek k 
Pověření SGEI, vydání Pověření SGEI pro nové služby na rok 2020, vzor Pověření SGEI 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o níže vyznačených změnách Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
spočívajících v úpravě výše nákladů a příjmů poskytované sociální služby a ve výši vyrovnávací 
platby od 1. 4. 2020 

Číslo 
dodatku k 
Pověření Poskytovat

el IČO 

Registra
ční číslo 
služby Druh služby Adresa Změna 

Vypočtené 
náklady (v 

Kč) 

Výnosy 
služby                
(v Kč) 

Vyrovnávací 
platba (v Kč)  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 4  

D1 k 
POV/004/

2020 

APOSS 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 

 
 

71220071 319018
0 

§45 - Centra 
denních 
služeb 

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

původní 
hodnota 

5.519.430 1.168.000 4.352.000

  
nová 
hodnota 

6.500.000 1.168.000 5.332.000

D1 k 
POV/004/

2020 

APOSS 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 

 
 

71220071 409433
3 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 2 

původní 
hodnota 

20.340.00
0

5.900.000 14.440.000

 
 nová 

hodnota 
22.000.00

0
5.900.000 16.100.000

D1 k 
POV/005/

2020 

Buona 
Strada, 
s.r.o. 

 
 

04570243 788532
9 

§46 - Denní 
stacionáře 

Venušina 544/6, 
Liberec I - Staré 
Město, 460 01 
Liberec 

původní 
hodnota 

2.300.000 204.000 2.096.000

  
nová 
hodnota 

2.750.000 259.894 2.490.106

D1 k 
POV/006/

2020 

Centrum 
intervenční
ch a 
psychosoci
álních 
služeb 
Libereckéh
o kraje, 
příspěvkov
á 
organizace 

 
 

70868476 263246
7 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

původní 
hodnota 

7.670.000 0 7.670.000

  
nová 
hodnota 

7.950.000 0 7.950.000

D1 k 
POV/006/

2020 

Centrum 
intervenční
ch a 
psychosoci
álních 
služeb 
Libereckéh
o kraje, 
příspěvkov
á 
organizace 

 
 
 

70868476 
583320

1 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 31 

původní 
hodnota 

3.520.300 0 3.521.000

  
nová 
hodnota 

3.650.000 0 3.650.000

D1 k 
POV/006/

2020 

Centrum 
intervenční
ch a 
psychosoci
álních 
služeb 
Libereckéh
o kraje, 
příspěvkov
á 
organizace 

70868476 
170158

4 

§60a - 
Intervenční 
centra 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 31 

původní 
hodnota 

2.430.000 0 2.430.000

   
nová 
hodnota 

2.540.000 0 2.540.000

D1 k 
POV/007/

2020 

Centrum 
LIRA, z.ú. 

 
 
28731191 395932

5 

§54 - Raná 
péče 

Matoušova 
406/20, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 
Liberec 7 

původní 
hodnota 

9.530.400 0 9.530.400

  
nová 
hodnota 

11.838.40
0

0 11.838.400

D1 k 
POV/010/

2020 

Centrum 
zdravotní a 
sociální 
péče 

 
 
65100654 

672201
8 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 06 
Liberec 6 

původní 
hodnota 

41.000.00
0

6.200.000 34.800.000



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 5  

Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 

  
nová 
hodnota 

45.000.00
0

6.000.000 39.000.000

D1 k 
POV/010/

2018 
Česká unie 
neslyšících, 
z.s. 

00675547 
475613

8 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Dlouhá 729/37, 
Praha 1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1 

původní 
hodnota 

1.119.410 0 1.119.500

 
   

 nová 
hodnota 

1.350.350 0 1.350.350

D1 k 
POV/011/

2020 
Člověk v 
tísni, o.p.s. 

25755277 523505
6 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Šafaříkova 
635/24, Praha 2 - 
Vinohrady, 120 00 
Praha 2 

původní 
hodnota 

1.426.000 0 1.426.000

 
  

 nová 
hodnota 

1.932.500 0 1.932.500

D2 k POV 
1263/17/

RK 
Déčko 
Liberec z.s. 

68455232 
981348

1 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Švermova 32/35, 
Liberec X-
Františkov, 460 10 
Liberec 10 

původní 
hodnota 

4.088.342 0 4.088.400

 
   

 nová 
hodnota 

4.497.176 0 4.497.176

D1 k 
POV/013/

2020 

Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvkov
á 
organizace 

68247877 
379018

2 

§46 - Denní 
stacionáře 

Roztocká 994, 514 
01 Jilemnice 

původní 
hodnota 

3.998.400 1.690.000 2.309.000

    nová 
hodnota 

5.667.000 220.000 5.447.000

D1 k 
POV/014/

2020 

Dětské 
centrum 
Semily 
příspěvkov
á 
organizace 

00856134 
429745

5 

§46 - Denní 
stacionáře 

Na Olešce 433, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

původní 
hodnota 

3.672.000 528.000 3.144.000

 
   

 nová 
hodnota 

3.672.000 480.000 3.192.000

D1 k 
POV/015/

2020 

DH Liberec, 
o.p.s. 

 
 

27298523 579367
3 

§39 - 
Osobní 
asistence 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec 15 

původní 
hodnota 

3.950.000 650.000 3.300.000

 
  

nová 
hodnota 

4.530.000 900.000 3.630.000

D1 k 
POV/015/

2020 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 
271858

3 

§67 - 
Sociálně 
terapeutick
é dílny 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec 15 

původní 
hodnota 

1.853.800 0 1.853.800

 
   

nová 
hodnota 

2.970.000 0 2.970.000

D1 k 
POV/017/

2020 

Diakonie 
ČCE - 
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 
314804

8 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Komenského 616, 
Vrchlabí, 543 01 
Vrchlabí 1 

původní 
hodnota 

2.000.000 0 2.000.000

 
   

 nová 
hodnota 

2.188.000 0 2.188.000

D1 k 
POV/018/

2020 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 

 
 

73633992 

342831
9 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Pod Baštou 
1375/10, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

původní 
hodnota 

1.746.850 0 1.747.000



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 6  

 
  

nová 
hodnota 

4.090.000 0 4.090.000

D1 k 
POV/018/

2020 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 

 
 

73633992 849281
4 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Pod Baštou 
1375/10, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 2 

původní 
hodnota 

1.782.500 0 1.783.000

 
  

nová 
hodnota 

2.139.500 0 2.139.500

D1 k 
POV/018/

2020 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 

73633992 
708074

9 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Pod Baštou 
1375/10, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 2 

původní 
hodnota 

2.280.000 0 2.280.000

 
   

nová 
hodnota 

2.993.000 0 2.993.000

D3 k POV 
1263/17/

RK 

Diecézní 
charita 
Litoměřice 

40229939 363215
4 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Kosmonautů 
2022, Předměstí, 
412 01 Litoměřice 
1 

původní 
hodnota 

2.483.400 623.100 1.860.300

   
 nová 

hodnota 
3.787.800 644.400 3.143.400

D3 k 
1519/17/

RK 

Domov a 
Centrum 
aktivity, 
příspěvkov
á 
organizace 

71220097 
489059

7 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Liberecká 451, 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

původní 
hodnota 

4.015.000 1.200.000 2.815.000

 
   

 nová 
hodnota 

4.671.207 1.292.692 3.378.515

D2 k POV 
1519/17/

RK 

Domov a 
Centrum 
denních 
služeb 
Jablonec 
nad Nisou, 
příspěvkov
á 
organizace 

75070758 
134770

6 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

U Balvanu 
4117/2, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

původní 
hodnota 

24.966.00
0

5.992.000 18.974.000

   
 nová 

hodnota 
26.574.00

0
7.600.000 18.974.000

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Domov 
důchodců a 
dům s 
pečovatels
kou 
službou 
Zákupy, 
příspěvkov
á 
organizace 

71167463 
300117

4 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Nové Zákupy 500, 
471 23 Zákupy 

původní 
hodnota 

16.607.50
0

7.913.500 8.694.000

   
 nová 

hodnota 
20.000.00

0
9.700.000 10.300.000

D1 k 
POV/022/

2020 

Domov 
Sluneční 
dvůr, 
příspěvkov
á 
organizace 

48282936 343852
3 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Jestřebí 126, 471 
61 Jestřebí 

původní 
hodnota 

39.000.00
0

10.272.000 28.728.000

     nová 
hodnota 

41.251.20
7

10.234.645 31.016.562

D3 k POV 
1263/17/

RK 

Dům 
penzion 
pro 
důchodce, 
příspěvkov
á 
organizace 

60254050 
152626

0 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Tyršova 1340, 468 
51 Smržovka 

původní 
hodnota 

3.629.000 650.000 2.979.000



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 7  

 
   

 nová 
hodnota 

3.800.000 500.000 3.300.000

D1 k 
POV/025/

2020 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 
359610

8 

§43 - 
Podpora 
samostatné
ho bydlení 

Nezvalova 
662/18, Liberec 
XV-Starý Harcov, 
460 15 Liberec  

původní 
hodnota 

7.843.000 432.068 7.411.000

 
   

 nová 
hodnota 

9.552.601 185.000 9.337.601

D1 k 
POV/025/

2020 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 
556343

4 

§67 - 
Sociálně 
terapeutick
é dílny 

Nezvalova 
662/18, Liberec 
XV-Starý Harcov, 
460 15 Liberec  

původní 
hodnota 

2.852.000 0 2.852.000

     nová 
hodnota 

4.320.000 0 4.320.000

D1 k 
POV/025/

2020 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 
820820

4 

§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Nezvalova 
662/18, Liberec 
XV-Starý Harcov, 
460 15 Liberec  

původní 
hodnota 

4.749.951 0 4.750.000

 
   

 nová 
hodnota 

5.657.951 0 5.657.951

D1 k 
POV/026/

2020 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 
954306

7 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Pod Perštýnem 
321/1, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 
Liberec 

původní 
hodnota 

1.960.750 0 1.961.000

     nová 
hodnota 

2.283.750 0 2.283.750

D1 k 
POV/026/

2020 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 
306949

5 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Pod Perštýnem 
321/1, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 
Liberec 

původní 
hodnota 

3.689.000 1.200.000 2.489.000

 
   

 nová 
hodnota 

5.750.000 1.400.000 4.350.000

D2 k POV 
1263/17/

RK 
Laxus z.ú. 62695487 207313

0 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Sadová 2107, 288 
02 Nymburk 2 

původní 
hodnota 

1.426.000 0 1.426.000

 
   

 nová 
hodnota 

1.526.000 0 1.526.000

D1 k 
POV/027/

2018 
Město 
Cvikov 

00260410 270073
6 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Náměstí 
Osvobození 63, 
Cvikov I, 471 54 
Cvikov 

původní 
hodnota 

2.780.700 340.000 2.440.700

   
 nová 

hodnota 
3.593.700 427.180 3.166.520

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Město 
Kamenický 
Šenov 

00260622 112903
4 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Osvobození 470, 
471 14 Kamenický 
Šenov 

původní 
hodnota 

3.992.800 288.673 3.704.200

 
   

 nová 
hodnota 

4.805.800 340.220 4.465.580

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Město 
Velké 
Hamry 

00262595 
720766

6 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Velké Hamry 362, 
468 45 Velké 
Hamry 

původní 
hodnota 

2.210.300 76.080 2.134.300

     nová 
hodnota 

3.836.300 76.080 3.760.220

D4 k POV 
1263/17/

RK 
Most k 
naději, z.s. 

63125137 
122958

1 

§59 - 
Kontaktní 
centra 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1 

původní 
hodnota 

4.213.000 0 4.213.000

     nová 
hodnota 

5.716.116 0 5.716.116

D4 k POV 
1263/17/

RK 
Most k 
naději, z.s. 63125137 

380184
6 

§59 - 
Kontaktní 
centra 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, Most, 
434 01 Most 1 

původní 
hodnota 

2.029.900 0 2.030.000

 
   

 nová 
hodnota 

3.262.614 0 3.262.614

D4 k POV 
1263/17/

RK 

Most k 
naději, z.s. 63125137 

830621
6 

§69 - 
Terénní 
programy 

Petra 
Jilemnického 

původní 
hodnota 

6.552.000 0 6.552.000



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 8  

1929/9, Most, 
434 01 Most 1 

 
   

 nová 
hodnota 

7.182.936 0 7.182.936

D1 k 
POV/036/

2020 

Obec Horní 
Branná 

00275735 717798
5 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Horní Branná 1, 
512 36 Horní 
Branná 

původní 
hodnota 

1.782.500 355.830 1.426.700

 
   

 nová 
hodnota 

2.566.800 512.395 2.054.405

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Obec Horní 
Police 

00524662 
185348

5 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

nám. Odboje 12, 
471 06 Horní 
Police 

původní 
hodnota 

570400 57.037 513400

   
 nová 

hodnota 
926.900 93.000 833.900

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Oblastní 
charita 
Liberec 

26520699 
995889

8 

§57 - 
Azylové 
domy 

Uhlířská 424/7, 
Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 
Liberec 1 

původní 
hodnota 

3.102.500 275.471 2.827.100

     nová 
hodnota 

3.410.500 371.720 3.038.780

D1 k 
POV/038/

2020 Oblastní 
charita 
Most 

70828920 

 
 

507048
0 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most  

původní 
hodnota 

213900 0 213900

 
 

 nová 
hodnota 

504774 0 504774

D1 k 
POV/038/

2020 
Oblastní 
charita 
Most 

70828920 180750
8 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most  

původní 
hodnota 

2.139.000 0 2.139.000

nová 
hodnota 

2.873.298 0 2.873.298

D1 k 
POV/038/

2020 Oblastní 
charita 
Most 

70828920 

 
 

869671
5 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most  

původní 
hodnota 

2.994.600 0 2.995.000

 
 

 nová 
hodnota 

3.787.215 0 3.787.215

D1 k 
POV/038/

2020 Oblastní 
charita 
Most 

70828920 

 
 

850196
0 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most  

původní 
hodnota 

213.900 0 213.900

  nová 
hodnota 

2.352.900 0 2.352.900

D1 k 
POV/040/

2020 PAMPELIŠK
A, o.p.s. 

27284506 

 
 

696741
1 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Zahradní 182, 403 
23 Velké Březno 

původní 
hodnota 

12.337.00
0

6.829.392 5.508.000

 
 

 nová 
hodnota 

13.570.70
0

6.146.453 7.424.247

D1 k 
POV/040/

2020 PAMPELIŠK
A, o.p.s. 

27284506 

 
 

257276
7 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Zahradní 182, 403 
23 Velké Březno 

původní 
hodnota 

15.165.30
6

7.179.000 7.987.000

 
 

 nová 
hodnota 

18.085.30
6

7.179.000 10.906.306

D1 k 
POV/042/

2020 Rodina v 
centru, z.ú. 

27004295 
293099

0 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor 

původní 
hodnota 

2.852.000 0 2.852.000

 nová 
hodnota 

3.565.000 0 3.565.000

D2 k 
POV/040/

2018 
Rodina24 z. 
ú. 22829903 

539160
2 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nerudova 
3113/17, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

původní 
hodnota 

16.352.00
0

8.320.000 8.032.000

  nová 
hodnota 

17.350.00
0

8.820.000 8.530.000



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 9  

D2 k POV 
1263/17/

RK Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 

27322793 
252751

8 

§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Palachova 504/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

původní 
hodnota 

7.023.050 0 7.023.050

 
  

  nová 
hodnota 

7.550.000 0 7.550.000

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Ruprechtic
ký farní 
spolek 

27016781 
960373

4 

§46 - Denní 
stacionáře 

Divoká 1186, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14 

původní 
hodnota 

3.280.320 663.881 2.616.500

     nová 
hodnota 

3.580.320 675.000 2.905.320

D2 k POV 
1263/17/

RK Sdružení 
tělesně 
postiženýc
h Česká 
Lípa, o.p.s. 

02107538 907222
6 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Školní 2213, 
Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa  

původní 
hodnota 

1.639.900 0 1.639.900

 
   

 nová 
hodnota 

1.954.388 0 1.954.388

D1 k 
POV/015/

2019 Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 

26672472 
853309

2 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Sokolská 113/8, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 

původní 
hodnota 

876.000 216.000 660.000

 nová 
hodnota 

1.080.000 360.000 720.000

D1 k 
POV/046/

2020 

Služby 
sociální 
péče 
TEREZA, 
příspěvkov
á 
organizace 

00193771 
314558

8 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil 

původní 
hodnota 

1.667.000 391.000 1.276.000

nová 
hodnota 

2.053.000 274.000 1.779.000

D1 k 
POV/047/

2020 

Sociální 
služby 
města 
České Lípy, 
příspěvkov
á 
organizace 

 
 

72745339 878879
0 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Školní 2213, 
Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa 1 

původní 
hodnota 

23.587.40
6

11.428.271 12.160.000

  nová 
hodnota 

25.830.00
0

10.400.000 15.430.000

D1 k 
POV/017/

2019 

Sociální 
služby 
města 
Doksy, 
příspěvkov
á 
organizace 

48282910 
860948

7 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Panská 199, 472 
01 Doksy 

původní 
hodnota 

20.518.00
0

11.000.000 9.518.000

  nová 
hodnota 

22.499.00
0

10.875.000 11.624.000

D1 k 
POV/049/

2018 

Sociální 
služby 
města 
Nový Bor, 
příspěvkov
á 
organizace 

75143861 
128017

9 

§46 - Denní 
stacionáře 

B. Egermanna 
950, 473 01 Nový 
Bor 

původní 
hodnota 

1.142.400 95.000 1.047.400

   
 nová 

hodnota 
1.250.000 95.000 1.155.000

D1 k 
POV/050/

2018 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvkov
á 
organizace 

00854930 
394976

8 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

původní 
hodnota 

3.636.300 630.000 3.006.300

   
 nová 

hodnota 
4.449.300 764.000 3.685.300



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 10  

D1 k 
POV/056/

2018 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 
871933

1 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

původní 
hodnota 

17.268.86
0

2.234.000 15.034.900

 
   

 nová 
hodnota 

17.568.86
0

2.000.000 15.568.860

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 
336805

1 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

původní 
hodnota 

2.737.500 940.000 1.797.500

nová 
hodnota 

3.454.000 540.000 2.914.000

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 
931308

8 

§45 - Centra 
denních 
služeb 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

původní 
hodnota 

1.887.600 300.000 1.587.600

    nová 
hodnota 

1.987.600 200.000 1.787.600

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 
423405

4 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

původní 
hodnota 

13.760.50
0

6.414.546 7.346.000

   
 nová 

hodnota 
16.906.00

0
6.014.546 10.891.454

D2 k POV 
1263/17/

RK 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 
927468

0 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

původní 
hodnota 

21.462.00
0

10.029.031 11.433.000

 
  

 nová 
hodnota 

35.478.00
0

16.077.000 19.401.000

D1 k 
POV/011/

2020 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 

 
25755277 

 
671900

9 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Šafaříkova 
635/24, Praha 2 - 
Vinohrady, 120 
00 Praha 2 

původní 
hodnota 

2.139.000 0 2.139.000

nová 
hodnota 

2.234.000 0 2.234.000

D1 k 
POV/018/

2019 

Sociální 
služby 
města 
Nový Bor, 
příspěvkov
á 
organizace 

 
 

75143861 

 
 

790148
5 

§40 - 
Pečovatelsk
á služba 

B. Egermanna 
950, 473 01 Nový 
Bor 

původní 
hodnota 

10.409.80
0

920.000 9.489.800

     nová 
hodnota 

11.209.80
0

1.046.027 10.163.773

 

 

r o z h o d u j e  

2) o níže vyznačených změnách Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
spočívajících v zařazení nové služby do stávajícího Pověření SGEI od 1. 4. 2020 

Číslo 
Pověření 

SGEI 

Poskytovat
el 

IČO 
Registračn

í číslo 
služby 

Druh 
služby 

Adresa 

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč) 

Výnosy 
služby (v 

Kč) 

Vyrovnáva
cí platba (v 

Kč) 

D1 k 
POV/025/20

20 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 1226991 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý 
Harcov, 
460 15 
Liberec  

5.256.000 1.667.250 3.588.750 

D1 k 
POV/042/20

20 

Rodina v 
centru, z.ú. 

27004295 3912232 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Smetanova 
387, 473 
01 Nový 
Bor 

713.000 0 713.000 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 11  

 
 

s c h v a l u j e  

1) vzor Dodatku, na základě kterého dojde k výše uvedeným změnám Pověření SGEI pro výše 
uvedené poskytovatele k poskytování sociálních služeb od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2020 

s c h v a l u j e  

2) vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu (dále také „Pověření 
SGEI“) k poskytování nových sociálních služeb od 1. 4. 2020 do 31. 12. 2020, v tomto rozsahu 

Číslo 
Pověření 

SGEI 

Poskytovat
el 

IČO 
Registračn

í číslo 
služby 

Druh 
služby 

Adresa 

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč) 

Výnosy 
služby (v 

Kč) 

Vyrovnáva
cí platba (v 

Kč) 

POV/050/20
20 

DS Sychrov 
s.r.o. 

08207364 7826049 
§49 - 
Domovy 
pro seniory 

č.ev. 46, 
463 44 
Radimovice 

6.700.500 3.047.250 3.653.250 

POV/050/20
20 

DS Sychrov 
s.r.o. 

08207364 3055579 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

č.ev. 46, 
463 44 
Radimovice 

45.552.000 19.656.000 25.896.000 

POV/051/20
20 

Maják 
Hrádek z.ú. 

08751641 8752756 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Moskevská 
438, 463 
34 Hrádek 
nad Nisou 

2.139.000 0 2.139.000 

POV/052/20
20 

Maják 
NMPS, z.ú. 

08848254 7356784 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Švermova 
853, 463 
65 Nové 
Město pod 
Smrkem 

2.139.000 0 2.139.000 

POV/052/20
20 

Maják 
NMPS, z.ú. 

08848254 3661910 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Švermova 
853, 463 
65 Nové 
Město pod 
Smrkem 

1.520.000 0 1.520.000 

POV/053/20
20 

Maják 
Plus, z.ú. 

07934335 8935632 

§62 - 
Nízkopraho
vá zařízení 
pro děti a 
mládež 

Konopná 
776/8, 
Liberec 
XIV-
Ruprechtic
e, 460 14 
Liberec 

2.139.000 0 2.139.000 

POV/054/20
20 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

26623064 1201824 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Brunnerov
a 1011/3, 
Řepy, 163 
00 Praha 

578.000 197.000 381.000 

 
 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky 
k Pověření SGEI s výše uvedenými poskytovateli, 

Termín: 30. 09. 2020 
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření 

SGEI s výše uvedenými poskytovateli. 

Termín: 30. 09. 2020 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 12  

 

 

USNESENÍ č. 745/20/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru – nadačního příspěvku ve výši 45.000 Kč od dárce Nadace ČEZ, se 
sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec I – Staré Město, IČO 
70932522, 

2. s přijetím věcného daru – materiál na výrobu roušek od dárce NANOMEMBRANE s. r. o., se 
sídlem Dimitrovova 2288/39, 568 02 Svitavy, IČO: 03968286, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec I – Staré Město, IČO 
70932522, 

3. s přijetím věcného daru – hygienické pomůcky (ochranné rukavice, kombinézy, desinfekční 
prostředky) v hodnotě ve výši 19.585 Kč od dárce Nadační fond Bronec sport pomáhá, se sídlem 
Prosečská 5221, 468 04 Jablonec nad Nisou, IČO: 04850742, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec I – Staré Město, IČO 
70932522, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., se 
sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO: 26195348, ve prospěch zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460  01 Liberec I – Staré Město, IČO 
70932522, 

5. s přijetím věcného daru – tablet Huawei Mediapad T5 10 v hodnotě ve výši 5.885,69 Kč od 
dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČO: 00417904, do 
vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec I – Staré Město, IČO 70932522, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Město Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 
07 Žandov, IČO: 00261131, ve prospěch zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO 48282961, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 15.482 Kč od dárce Nadace Jakuba Voráčka, se sídlem 
Karlovarská třída 581, 273 01 Kamenné Žehrovice, IČO 04107276, ve prospěch zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČO 48282961, 

8. s přijetím věcných darů - 1 ks pračka AEGL7FEE48SC, 1 ks sušička AEGT8DEE48SC v 
celkové hodnotě ve výši 30.980 Kč od dárce HP TRONIC Zlín, spol. s r.o., Náměstí Práce 2523, 
760 01 Zlín, IČO: 49973053, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 48282928, 

9. s přijetím věcného daru – tablet Huawei Mediapad T5 10 v hodnotě ve výši 5.885,69 Kč od 
dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČO: 00417904, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem 
Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 48282928, 

10. s přijetím finančního daru ve výši 500 Kč od paní Marty Plamínkové, trvale bytem Jablonec 
nad Jizerou 462, 512 45 Jablonec nad Jizerou, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 13  

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou, IČO 00085782, 

11. s přijetím finančního daru ve výši 28.600 Kč od dm drogerie markt s. r. o., se sídlem 
Jeronýmova 1485/19, 370 01 České Budějovice, IČO: 47239581, ve prospěch zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782, 

12. s přijetím věcného daru – tablet Huawei Mediapad T5 10 v hodnotě ve výši 5.885,69 Kč od 
dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČO: 00417904, do 
vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem 
Vítězslava Nezvala 87/14, Jablonecké Paseky, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, 

13. s přijetím finančního daru ve výši 28.600 Kč od dm drogerie markt s. r. o., se sídlem 
Jeronýmova 1485/19, 370 01 České Budějovice, IČO: 47239581, ve prospěch zařízení Domov 
důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 71220011, 

14. s přijetím věcného daru – 2 ks tablet Huawei Mediapad T5 10 v hodnotě ve výši 11.771,38 Kč 
(kus á 5.885,69 Kč) od dárce Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, 
IČO: 00417904, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO: 71220038, 

15. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Říha a Bureš spol. s r. o., se sídlem Nová 
332/20, 460 10 Liberec 10, IČO: 47311827, ve prospěch zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO: 
71220038, 

16. s přijetím věcného daru v celkové hodnotě ve výši 6.730,76 Kč - 20 ks UXITOL10 Silkhand 
balzám na ruce 50 ml v hodnotě 1748,2 Kč, 20 ks UXITOL25 Softwalk na paty 50 ml v hodnotě 
2 159, 8 Kč, 20 ks, ZITENAX krém pasta 20 ml na opruzeniny v hodnotě 1331,49 Kč, 5 ks 
ZITENAX, Hygienický gel na ruce 250 ml v hodnotě 913,55 Kč, 1 ks Sebclair šampon 100 ml 
v hodnotě 216,14 Kč, 1 ks Dexilip gel 7 ml v hodnotě 87,41 Kč, 1 ks Dexilip herp 7 ml v 
hodnotě 108,37 Kč, 1 ks Aloclair roztok 120 ml v hodnotě 165,8 Kč od dárce NextForce, a.s., 
se sídlem Fibichova 41, 537 00 Chrudim, IČO: 28855523, do vlastnictví zařízení Domov 
důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, 
IČO 71220020, 

17. s přijetím věcného daru -100 ks textilních ochranných roušek v hodnotě 13.000 Kč od dárce 
ELTECH CZ, s.r.o., se sídlem Krokova 993/14, 405 01 Děčín, IČO: 25410822, do vlastnictví 
zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 
1, IČO: 71220071, 

18. s přijetím finančního daru – nadačního příspěvku ve výši 20.000 Kč od dárce Nadace 
PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 60254092, ve 
prospěch zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 75070758 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 05. 06. 2020 

USNESENÍ č. 746/20/RK 
Písemná informace 
           Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za I. čtvrtletí 2020 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 14  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí 
za I. čtvrtletí 2020". 

USNESENÍ č. 747/20/RK 
Prodloužení termínu ukončení realizace projektu - dohoda o narovnání ke smlouvě č. 
OLP/522/2020 Rytmus Liberec o.p.s.; dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4285/2019 Národní rada 
osob se zdravotním postižením ČR, z.s. 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Rytmus Liberec o. p. 
s., IČO 27322793, se kterým byla uzavřena smlouva č. OLP/522/2020 o poskytnutí individuální 
dotace na kofinancování nákladů projektu „Pořízení služebního automobilu pro efektivní 
fungování služby, která má působnost v celém Libereckém kraji“, o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu, 

2) žádost příjemce účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Národní rada osob 
se zdravotním postižením ČR, z. s., IČO 70856478, se kterým byla uzavřena smlouva č. 
OLP/4285/2019 o poskytnutí individuální dotace na kofinancování nákladů projektu 
„Předávání informací seniorům, pečujícím a osobám se zdravotním postižením“, o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu, 

s c h v a l u j e  

1) dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/522/2020, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a organizací Rytmus 
Liberec o.p.s., IČ 27322793, jejíž předmětem je prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Pořízení služebního automobilu pro efektivní fungování služby, která má působnost 
v celém Libereckém kraji“ a to ze dne 30. 4. 2020 nejpozději do 30. 9. 2020 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/4285/2019, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem a organizací Národní rada osob 
se zdravotním postižením ČR, z. s., IČ 70856478, jehož předmětem je prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu „Předávání informací seniorům, pečujícím a osobám se zdravotním 
postižením“ a to ze dne 31. 5. 2020 nejpozději do 30. 11. 2020. 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi kraje 
k podpisu dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/522/2020 a dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/4285/2019 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 748/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 143/20 – úprava kapitoly 916 04 - neinvestiční dotace z MŠMT - finanční 
prostředky z účelových dotací MŠMT 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 143/20, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 5.000 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy na Podporu sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a 
studentů vyšších odborných škol na rok 2020 pod účelovým znakem 33 160, současně se navyšují 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 15  

výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 143/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 749/20/RK 
Projekt „Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se SVP pro 
ČR“ – účast školy jako partnera projektu 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

projekt „Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se SVP pro ČR“ 
Univerzity Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47, IČO 61989592, v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

s o u h l a s í  

s účastí Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace se sídlem 
Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec VI-Rochlice, IČO 46746862, jako partnera v projektu 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat o souhlasu s účastí v projektu ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 750/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Liberecký kraj – Zvyšování 
ochrany škol a školských zařízení jako měkkých cílů II“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Liberecký kraj – Zvyšování ochrany 
škol a školských zařízení jako měkkých cílů II“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
kpt. Bc. Lubomír Kaplan, Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje, 
náhradník kpt. Ing. Aleš Vaněček, Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje, 
Ing. Miloslava Volfová, Krajský úřad Libereckého kraje, vedoucí oddělení krizového řízení, 
náhradník Bc. Linda Ehrenbergerová, Krajský úřad Libereckého kraje, oddělení krizového 
řízení, 
Mgr. Magdalena Zábranská, Krajský úřad Libereckého kraje, oddělení vzdělávání a organizace 
školství, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 16  

náhradník JUDr. Helena Vašková, Krajský úřad Libereckého kraje, vedoucí oddělení 
vzdělávání a organizace školství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1099/2020 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 751/20/RK 
Pronájem části nemovitého majetku ve správě Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace pro Svobodnou základní školu, o.p.s., Jablonec 
nad Nisou 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s pronájmem části nemovitého majetku svěřeného Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 00140147, místnosti č. 408, 409, 410, 411, a 412 ve 4. patře (5. NP), o rozloze 
175,39 m2 a místnost č. 508, 509, 510, 511, a 512 v 5. patře (6.NP) o rozloze 175,39 m2, 
Svobodné základní škole, o.p.s., Jablonec nad Nisou, se sídlem U Přehrady 3196/4, 466 02 
Jablonec nad Nisou, IČ: 25048350 na dobu určitou, a to od 1. 5. 2020 do 31. 8. 2023 za nájemné 
stanovené pro období od 1. 5. 2020 do 31. 7. 2020 ve výši 115.734 Kč bez DPH/rok, pro období 
od 1. 8. 2020 do 31. 7. 2021 ve výši 165.744 Kč bez DPH/rok a pro období od 1. 8. 2021 do 31. 
8. 2023 ve výši 199.080 Kč bez DPH/ rok, 

b) s nájemní smlouvou mezi Střední školou řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 
00140147 a Svobodnou základní školou, o.p.s., Jablonec nad Nisou, se sídlem U Přehrady 
3196/4, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 25048350, 

c) se změnou užívání prostor domova mládeže pro zajištění výuky a výchovně vzdělávání práce v 
základní škole včetně zajišťování volnočasových aktivit 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 752/20/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. 50 ks roušek v hodnotě 3.500 Kč pro potřebu klientů dětského domova od 
do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 17  

      2. 8 ks starších a použitých monitorů ACER V193HQJ pro klienty dětského domova v 
celkové hodnotě 1 Kč od společnosti Accenture Services, s.r.o., se sídlem V parku 2316/12, 
148 00  Praha – Chodov, IČ: 26449251, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

b) finančního daru: 

ve výši 10.000 Kč na realizaci činnosti projektu na zlepšení životního prostředí související s 
programem Ekoškola v rámci IKEA výzvy „Měníme školu s IKEA“ od centra TEREZA, vzdělávací 
centrum, z.ú., se sídlem Haštalská 756/17, 110 00  Praha 1, IČ: 64933873, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 
60254190 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 753/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 152/20 - zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – 
Společná cesta k podnikavosti na školách a úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 152/20, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 39.859,52 Kč z titulu přijaté neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2020 z Ministerstva pro místní rozvoj na program „Společná cesta k 
podnikavosti na školách“, 

2. navyšují se výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 39.859,52 Kč, z toho: 

      a) číslo akce 04600141421 – Střední průmyslová škola strojní a elektro a Vyšší odborná 
škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace  - Společná cesta k podnikavosti na 
školách ve výši 14.061,82 Kč, 

      b) číslo akce 04600151450 – Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace  - Společná cesta k podnikavosti na školách ve výši 12.906,38 Kč, 

      c) číslo akce 04600161438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace  - Společná cesta k podnikavosti na školách ve výši 
6.723,43 Kč, 

      d) číslo akce 04600171430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace  - Společná cesta k podnikavosti na školách ve výši 6.167,89 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 152/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 754/20/RK 
Návrh změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 150/20 Restriktivní opatření k udržení 
vyrovnaného rozpočtu kraje na rok 2020 - snížení daňových příjmů kraje pro rok 2020 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 18  

zapojením zůstatku disponibilních zdrojů 2019 do rozpočtu kraje 2020 a snížením vybraných 
výdajových kapitol rozpočtu 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem změny rozpočtu - rozpočtového opatřením č. 150/20, kterým se: 

A) Upravují příjmy, zdroje a vybrané výdajové kapitoly rozpočtu kraje 2020 tak, že se: 

I. snižují očekávané daňové příjmy kraje 2020 ze sdílených daní o částku 
360.000.000 Kč a dále se snižují poplatky za odběr podzemních vod ve výši 
4.000.000 Kč 

II.  navyšují zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 
251.000.000 Kč, 

III. snižují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2020 v celkové výši 113.000.000 Kč, z 
toho 

 
1) výdaje v kapitole 910 – Zastupitelstvo, odbor kancelář hejtmana ve výši 1.697.423 Kč 

 
2) výdaje v kapitole 911 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele ve výši 2.300.000 Kč 

 
3) výdaje v kapitole 912 – Účelové příspěvky PO v celkové výši 8.425.000 Kč, v tom: 

a) odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.625.000 Kč 
b) odbor dopravy ve výši 5.000.000 Kč 
c) odbor zdravotnictví ve výši 1.800.000 Kč 
 

4) výdaje v kapitole 914 – Působnosti v celkové výši 24.942.326 Kč, v tom: 
odbor kancelář hejtmana ve výši 2.780.900 Kč 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 1.039.717 Kč 
ekonomický odbor ve výši 1.055.341 Kč 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 3.678.000 Kč 
odbor sociálních věcí ve výši 778.000 Kč 
odbor dopravy ve výši 6.350.000 Kč 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 1.280.000 Kč 
odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 3.983.010 Kč 
odbor zdravotnictví ve výši 300.000 Kč 
odbor územního plánování a stavebního řádu ve výši 215.000 Kč 
odbor informatiky ve výši 1.790.000 Kč 
odbor investic a správy majetku ve výši 998.288 Kč 
odbor kancelář ředitele ve výši 400.000 Kč 
oddělení veřejných zakázek ve výši 294.070 Kč 

 
5) výdaje v kapitole 917 – Transfery v celkové výši 16.261.000 Kč, v tom: 

a) odbor kancelář hejtmana ve výši 1.190.000 Kč 
b) odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 1.470.000 Kč 
c) odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 10.070.000 Kč 
d) odbor sociálních věcí ve výši 70.000 Kč 
e) odbor dopravy ve výši 1.718.000 Kč 
f) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 473.000 Kč 
g) odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 970.000 Kč 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 19  

h) odbor zdravotnictví ve výši 300.000 Kč 
 

6) výdaje v kapitole 919 – Pokladní správa v celkové výši 59.925.000 Kč, z toho 
Rozpočtová finanční rezerva kraje na propad daňových příjmů ve výši 33.600.000 Kč, 
Rezerva na řešení výkonnosti krajských PO ve výši 18.400.000 Kč a Rezerva na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 7.925.000 Kč 

  
7) upravují výdaje v kapitole 920 – Kapitálové výdaje, kde se navyšují výdaje ve výši 

57.990 Kč odboru životního prostředí a zemědělství na akci Aktualizace koncepce 
ochrany přírody z roku 2014 a dále snižují výdaje v celkové výši 33.790.000 Kč, v tom: 

a) odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.800.000 Kč 
b) odbor sociálních věcí ve výši 16.800.000 Kč 
c) odbor dopravy ve výši 12.000.000 Kč 
d) odbor územního plánování a stavebního řádu ve výši 440.000 Kč 
e) odbor informatiky ve výši 1.500.000 Kč 
f) odbor investic a správy majetku ve výši 1.250.000 Kč 

 
8) výdaje v kapitole 926 – Dotační fond v celkové výši 669.980 Kč, v tom: 

a) odbor sociálních věcí ve výši 661.338 Kč 
b) odbor dopravy ve výši 8.642 Kč 

 
9) výdaje v kapitole 932 – Fond ochrany, odbor životního prostředí a zemědělství vod ve 

výši 3.147.261 Kč 
 

10)  navyšují výdaje v kapitole 931 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, Nouzový stav 
2020 ve výši 38.100.000 Kč 

 

B) Upravují výdaje v kapitole 926 Dotační fond Libereckého kraje a v kapitole 919 – Pokladní 
správa rozpočtu kraje 2020 tak, že se: 

I. snižují a upravují celkové výdaje v kapitole 926 - Dotační fond v celkové výši 
32.075.251 Kč, z toho: 

1) odbor kancelář hejtmana ve výši 4.482.662 Kč, v tom: 
a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 1.1 Podpora jednotek požární 

ochrany obcí Libereckého kraje ve výši 3.894.126 Kč na novou alokaci 
odpovídající objemu 9.000.000 Kč 

b) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje ve výši 280.000 Kč na novou alokaci 
odpovídající objemu 1.020.000 Kč 

c) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 1.4 Dotace obcím 
Libereckého kraje na neinvestiční projekty zaměřené na snižování kriminality ve 
výši 308.536 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 80.000 Kč 

 
2) odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 7.270.221 Kč, v tom: 

a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 6.165.564 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 20.000.000 Kč 

b) navyšují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 2.2 Regionální inovační 
program ve výši 299.760 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 3.000.000 Kč 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 20  

c) navyšují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 2.5 Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 572.664 Kč na novou alokaci 
odpovídající objemu 2.000.000 Kč 

d) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 2.6 Podpora místní Agendy 
21 ve výši 685.033 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 0 Kč 

e) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 2.7 Program na podporu 
činností mateřských center ve výši 1.292.048 Kč na novou alokaci odpovídající 
objemu 800.000 Kč 
 

3) odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 7.513.582 Kč, v tom: 
a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 4.1 Program volnočasových 

aktivit ve výši 519.457 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 2.000.000 Kč 
b) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 4.3 Specifická primární 

prevence rizikového chování ve výši 348.000 Kč na novou alokaci odpovídající 
objemu 0 Kč 

c) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 4.4 Soutěže a podpora 
talentovaných dětí a mládeže ve výši 415.958 Kč na novou alokaci odpovídající 
objemu 0 Kč 

d) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními ve výši 1.038.316 Kč na novou 
alokaci odpovídající objemu 200.000 Kč 

e) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 4.23 Sportovní akce ve výši 
3.049.260 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 0 Kč 

f) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 4.26 Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 2.142.591 Kč s původní 
alokací odpovídající objemu 18.000.000 Kč 

 
4) odbor sociálních věcí, snížením výdajů – nespecifikované rezervy Programu 5.1 

Podpora integrace národnostních menšin a cizinců ve výši 500.000 Kč na novou 
alokaci odpovídající objemu 500.000 Kč 
 

5) odbor dopravy ve výši 2.634.184 Kč, v tom: 
a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 6.1 Rozvoj cyklistické 

dopravy ve výši 1.741.120 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 4.200.000 
Kč 

b) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 6.3 Podpora projektové 
přípravy ve výši 893.064 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 2.200.000 Kč 

 
6) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 2.501.745 Kč, v tom: 

a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji ve výši 377.297 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 
1.500.000 Kč 

b) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji ve výši 739.038 Kč na novou alokaci odpovídající 
objemu 10.000.000 Kč 

c) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.3 Stavebně historický 
průzkum ve výši 200.000 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 0 Kč 

d) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.5 Poznáváme kulturu ve 
výši 31.156 Kč bez alokace na rok 2020 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 21  

e) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.6 Řemeslná a zážitková 
turistika ve výši 499.727 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 854.527 Kč 

f) navyšují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.7 Podpora cestovního 
ruchu v turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory, Máchův kraj a 
Lužické hory ve výši 45.473 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 645.473 
Kč 

g) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.8 Podpora informačních 
center ve výši 600.000 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 0 Kč 

h) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 7.9 Podpora nadregionálních 
témat a produktů cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč na novou alokaci 
odpovídající objemu 500.000 Kč 
 

7) odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 5.981.083 Kč, v tom: 
a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 8.1 Podpora ekologické 

výchovy a osvěty ve výši 1.975.572 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 0 
Kč 

b) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve výši 1.824.537 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 1.000.000 
Kč 

c) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 
502.745 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 1.000.000 Kč 

d) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 8.4 Podpora dlouhodobé 
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 315.133 Kč na 
novou alokaci odpovídající objemu 0 Kč 

e) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 8.5 Podpora předcházení 
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve 
výši 1.343.096 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 0 Kč 

f) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 8.6 Podpora retence vody 
v krajině ve výši 20.000 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 11.000.000 Kč 

 
8) odbor zdravotnictví ve výši 1.191.774 Kč, v tom: 

a) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 9.1 Podpora ozdravných a 
rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany ve výši 164.337 Kč 
na novou alokaci odpovídající objemu 800.000 Kč 

b) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 9.2 Podpora preventivních a 
léčebných projektů ve výši 50.000 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 
500.000 Kč 

c) snižují výdaje – nespecifikované rezervy Programu 9.3 Podpora osob se 
zdravotním postižením ve výši 977.437 Kč na novou alokaci odpovídající objemu 
0 Kč 

 

II. navyšují celkové výdaje v kapitole 919 – Pokladní správa, rezervy Dotační fond v celkové výši 
32.075.251 Kč, z toho u rezortu: 

1) odbor kancelář hejtmana ve výši 4.482.662 Kč 
2) odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 7.270.221 Kč 
3) odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 7.513.582 Kč 
4) odbor sociálních věcí ve výši 500.000 Kč 
5) odbor dopravy ve výši 2.634.184 Kč 
6) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 2.501.745 Kč 
7) odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 5.981.083 Kč 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 22  

8) odbor zdravotnictví ve výši 1.191.774 Kč 
 

C) Snižují celkové výdaje v kapitole 913 – Příspěvkové organizace ve výši 60.170.750 Kč a 
současně navyšují výdaje v kapitole 919 – Pokladní správa, ekonomický odbor v celkové výši 
60.170.750 Kč, z toho u rezortu: 

1) odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 29.562.750 Kč 
2) odbor sociálních věcí ve výši 0 Kč 
3) odbor dopravy ve výši 16.010.000 Kč 
4) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 13.748.000 Kč 
5) odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 600.000 Kč 
6) odbor zdravotnictví ve výši 250.000 Kč 

 

D) Dochází k vázání finančních prostředků na úrovni 10% schváleného rozpočtu v kapitole 911 – 
Krajský úřad z celkového limitu odboru kancelář ředitele v úhrnné výši 33.200.000 Kč, které 
jsou do rozhodnutí orgánů kraje v rozpočtu 2020 vázány a nelze s nimi nakládat 

E) Dochází k vázání finančních prostředků na úrovni 10% schváleného rozpočtu v kapitole 910 15 
– Zastupitelstvo, odbor kancelář ředitele v úhrnné výši 3.400.000 Kč, které jsou do rozhodnutí 
orgánů kraje v rozpočtu 2020 vázány a nelze s nimi nakládat 

s c h v a l u j e  

postup, kterým jsou zmírněna radou kraje přijatá restriktivní rozpočtová opatření ze dne 24. 3. 2020 
schválená usnesením č. 531/20/mRK, a to v části týkající se uzavírání „nových“ smluvních závazků 
nebo zahájení realizací veřejných zakázek již zahrnutých v upraveném rozpočtu 2020, a to „uvolnění“ 
maximálně 80 % limitu u každého jednotlivého odboru, který deklaroval finanční alokace v rámci 
radou kraje přijatých restriktivních opatření pod písmenem B, jako finanční limit podléhající dalšímu 
rozhodování orgánů kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 150/20 k projednání radě kraje. 

Termín: 19. 05. 2020 

USNESENÍ č. 755/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 149/20 – navýšení příjmů kraje z titulu zapojení finančních prostředků 
z Veřejné sbírky Liberecký kraj sobě! COVID 19 a navýšení výdajů v kapitole 931 01 – Krizový 
fond, odbor kancelář hejtmana, Veřejná sbírka Liberecký kraj sobě! 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 149/20, kterým se navyšují příjmy kraje z titulu zapojení finančních prostředků 
z Veřejné sbírky Liberecký kraj sobě! COVID 19 ve výši 960.135 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, Veřejná sbírka Liberecký kraj sobě! ve 
výši 960.135 Kč, ze kterých bude realizováno pořízení zdravotnického zařízení, Izolátoru NK 
Zinetxts MagPurix a pipetovací robotické stanice Opentrons OT2 pro Krajskou nemocnici Liberec 
a.s. v souladu s účelem veřejné sbírky dle Osvědčení vydaného Ministerstvem vnitra pod Č. j. MV-
54895-2/VS-2020 dne 30. 3. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 149/20 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 23  

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 756/20/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben roku 2020 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 757/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/20 – zapojení daru od ASEKOL a.s. a rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství – Zoologická zahrada 
Liberec, p. o. 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 139/20, kterým se: 

      a) navyšují příjmy kraje 2020 ve výši 100.000 Kč z titulu přijatého finančního daru od 
společnosti ASEKOL a.s. na základě uzavřené smlouvy č. OLP/142/2020 schválené 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 172/20/RK ze dne 4. 2. 2020, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství, 
o částku 100.000 Kč a současně se zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 08 - 
Transfery – Hospodaření s odpady ve výši 100.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje ve výši 100.000 Kč příjemci Zoologická zahrada 
Liberec, p.o. IČ: 00079651, se sídlem Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec I, na projekt 
„Ekologizace svozu a ukládání odpadu v areálech ZOO Liberec“, 

3. se smlouvou č. OLP/521/2020 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve 
výši 100.000 Kč příjemci Zoologická zahrada Liberec, p.o. IČ: 00079651, se sídlem Lidové 
sady 425/1, 460 01 Liberec I, na projekt „Ekologizace svozu a ukládání odpadu v areálech ZOO 
Liberec“ 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 139/20 – zapojení daru od ASEKOL a.s. a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství – Zoologická zahrada Liberec, p. 
o." ke schválení, 

Termín: 26. 05. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše uvedenou schválenou smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje 
po jejich schválení v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 06. 2020 

 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 24  

 

USNESENÍ č. 758/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/20  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje - Program vodohospodářských akcí 2019 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 132/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy kapitálových výdajů Programu vodohospodářských akcí ve výši 
5.282.463,95 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí 
v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v 
celkové výši 5.282.463,95 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2019, v úhrnné výši 5.282.463,95 Kč 
níže uvedeným příjemcům na akce do výše: 

 

Název 
příjemce 

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. výši v 
Kč / podíl dotace 
z celkových způs. 
výdajů % 

Obec Bělá  00275603 
Bělá 142,      
514 01 Bělá 

Obnova vodovodu 
Výměna vedení 
vodovodu 959 m 

2.000.000,- / 53,23% 

Město 
Osečná 

00263061 
Svatovítské 
náměstí 105, 
463 52 Osečná 

Osečná - kanalizace 
II. etapa, stoky A4, A8-
3-1, A10, A11 

Kanalizační stoka A4 
= 105 m, Kanalizační 
stoka A8-3-1 = 22 m, 
Kanalizační stoka A10 
= 37 m, Kanalizační 
stoka A11 = 80 m 

1.282.463,95 / 70% 

VHS Turnov 
– Rokytnice 
nad Jizerou 

49295934 
Antonína 
Dvořáka 387, 
511 01 Turnov 

Rokytnice nad Jizerou 
- obnova ČOV - 
I. Etapa 

ČOV Rokytnice nad 
Jizerou I. etapa – 1 ks 

2.000.000,- / 70% 

 
 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bělá, IČ: 00275603, se sídlem Bělá 142, 514 01 Bělá, na 
projekt pod názvem „Obnova vodovodu“, OLP/793/2020, 

      b) mezi Libereckým krajem a Městem Osečná, IČ 00263061, se sídlem Svatovítské náměstí 
105, 463 52 Osečná, na projekt pod názvem „Osečná - kanalizace II. etapa, stoky A4, A8- 
3-1, A10, A11“, OLP/618/2020, 

      c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, IČ 49295934, 
Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, na projekt pod názvem „Rokytnice nad Jizerou - 
obnova ČOV - I. Etapa“, č. OLP/925/2020 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 25  

rozpočtové opatření č. 132/20 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019" ke schválení, 

Termín: 26. 05. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 
2019 k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje po jejich schválení v zastupitelstvu 
kraje. 

Termín: 26. 06. 2020 

USNESENÍ č. 759/20/RK 
Revokace usnesení č. 471/20/RK Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 92/20 - Úprava Zásad 
pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství, snížení 
výdajů v kapitole 914 08 Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 08 Transfery 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 471/20/RK ze dne 3. března 2020 -  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 92/20 - 
Úprava Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství, 
snížení výdajů v kapitole 91408 působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 08 Transfery, 

s o u h l a s í  

      a) se zrušením Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství 
– zemědělství schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 212/16/ZK ze 
dne 26. dubna 2016, 

      b) s novým zněním Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje úpravu Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje 
z odvětví potravinářství - zemědělství k projednání a schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 760/20/RK 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 40 – i) obec Ralsko, část 
Boreček – nové řešení zásobování obce pitnou vodou – ii) obec Vrchovany – vybudování nové 
kanalizační sítě 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 40 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Ralsko, část 
Boreček a pro obec Vrchovany 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 40 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Libereckého kraje pro obec Ralsko, část Boreček a pro obec Vrchovany ke schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

 

 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 26  

 

USNESENÍ č. 761/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/20 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
Oprava komunikace Jilem - Nístějka 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Obce Poniklá se sídlem č. p. 65, 512 42 
Poniklá, IČ 00276006, na projekt pod názvem „Oprava komunikace Jilem – Nístějka“, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 134/20, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z nespecifikované 
rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 800.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na novou akci „Oprava 
komunikace Jilem - Nístějka“ ve výši 800.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na aktivitu v oblasti dopravy, níže uvedenému žadateli o 
dotaci na projekt ve výši 800.000 Kč 

IČ 00276006 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Poniklá, č.p. 65, 512 42 Poniklá   

Název projektu Oprava komunikace Jilem - Nístějka 
Účel projektu Oprava komunikace na p.p.č. 1864 v KÚ Přívlaka 

Název parametru 
projektu 

Oprava komunikace 

Měrná jednotka m2 

Hodnota parametru 5520 
Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
800.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
100 

Max. výše dotace (Kč) 800.000 
Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1. 9. 2020 – 31. 10. 2021 

 
 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/911/2020 v 
rámci podpory opravy komunikace na p. p. č. 1864/2 v KÚ Přívlaka, která bude sloužit jako 
přístupová komunikace pro obyvatele části obce Přívlaka v době rekonstrukce mostu Na Mejtě, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Poniklá se sídlem č. p. 65, 512 42 Poniklá, 
IČ 00276006 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/20, smlouvu 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 27  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje č. OLP/911/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a obcí Poniklá, ke schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 762/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 136/20 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z nespecifikované 
rezervy na jednotlivé akce 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 136/20, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 3.024.312 Kč, a to 

      a) u akce „III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká“ ve výši 1.878.410 Kč, 

      b) u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 1.145.902 
Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 3.024.312 Kč, a to 

      a) u akce „II/290 Roprachtice, rekonstrukce silnice“ ve výši 1.317.037 Kč, 

      b) u akce „III/27014 Jablonné v Podještědí“ ve výši 1.707.275 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 136/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 763/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 144/20 -   úpravy výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy; výkupy pozemků a nemovitostí týkající se akce „Napojení Průmyslové zóny Jih v 
Liberci na I/35“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 144/20, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižuje nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši  
8.042.000 Kč, 

2. navyšují výdaje na akci „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci na I/35“ ve výši  
8.042.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 144/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 764/20/RK 
Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. 
a III. třídy pro 2020 - 2021“ a včetně podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 28  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 5.000.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové dokumentace 
na silnice LK II. a III. třídy“, týkající se samostatných projektových dokumentací v 
předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých mostů 
- Most ev. č. 262-012 Jezvé, 
- Most ev. č. 262-013 Horní Police, 
- Most ev. č. 268-027 Zákupy, 
- Most ev. č. 2627-2 Volfartice - Nová Ves, 
- Most ev. č. 26836-2 Cvikov, 
- Most ev. č. 27019-3 Jablonné v Podještědí, 
- Most ev. č. 286-029 pod Mísečkami - Nad Skelnou Hutí, 
- Most ev. č. 286-030 pod Mísečkami, 
- Most ev. č. 2933-1 Studenec, 
- Most ev. č. 2836-1 před obcí Veselá, 
- Most ev. č. 2836-2 Veselá, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 2.500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 31. 3. 2022, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2022, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2021, 

5. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2021 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2022, 

6. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 4. 2022, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 15. 05. 2020 

USNESENÍ č. 765/20/RK 
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – obec Sloup v Čechách 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro 
obec Sloup v Čechách  IČ: 00525677, se sídlem 471 52 Sloup v Čechách, Komenského 236, ve výši 
221.660 Kč plus DPH za věcné břemeno na akci „506017201801 – VO Sloup v Čechách“ a stanoví 
úplatu 10.000 Kč plus DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu obce Sloup v Čechách o přijatém usnesení. 

Termín: 20. 05. 2020 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 29  

 

USNESENÍ č. 766/20/RK 
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – obec Polevsko 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro 
obec Polevsko  IČ: 525405, se sídlem 471 16 Polevsko č. p. 152, ve výši 9.170 Kč plus DPH za věcné 
břemeno na akci „Polevsko – chodník podél III/26320“, a stanoví úplatu na tuto část akce 1.000 Kč 
plus DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostku obce Polevsko o přijatém usnesení. 

Termín: 20. 05. 2020 

USNESENÍ č. 767/20/RK 
Most 289-002 přes Jizeru v Semilech, rozhodnutí o šířkovém uspořádání mostu na základě 
požadavku města Semily 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

šířkové uspořádání mostu číslo 289-002 podle návrhu Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 
tj. rozšíření chodníků na mostě o 1,4 m na celkovou šířku 3,5 m (+ 0,2 m římsa) a o 0,3 m na celkovou 
šířku 2,0 m (+ 0,2 m římsa), tzn. celkovou šířku mostu 12,4 m při šířce vozovky 6,5 m 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
seznámit se schváleným usnesením Město Semily a Krajskou správu silnic Libereckého kraje. 

Termín: 15. 05. 2020 

USNESENÍ č. 768/20/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/290 Sklenařice - Vysoké nad Jizerou“ - informace o změně lhůty 
pro podání nabídek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 7. 4. 2020 na 21. 4. 2020, ze dne 21. 4. 2020 na 
28. 4. 2020 a ze dne 28. 4. 2020 na 12. 5. 2020 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 
Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 769/20/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „ BOZP - Silnice III/2784 Výpřež - Horní Hanychov“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/2784 Výpřež – Horní Hanychov“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 30  

práci pro dopravní stavby - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
Ing. Vladimír Petera, oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek, 

2. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
č. OLP/484/2019, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 770/20/RK 
Žádost o vrácení úplaty ze smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
OLP/2989/2010 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zamítnutí žádosti ve věci vrácení úplaty ve výši 22.800 Kč včetně DPH, za nezrealizovanou stavbu 
„Jablonec nad Nisou, Kokonín – odstranění výustí – ČOV – přípojka NN a vodovodní přípojka, k. ú. 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 31  

Kokonín“, na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j.: 
OLP/2989/2010, včetně dodatku č. 1 ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
IČ: 490099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce Severočeské vodárenské společnosti a.s., o přijatém usnesení. 

Termín: 20. 05. 2020 

USNESENÍ č. 771/20/RK 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý Kostel 
nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka EVOSA spol. s r.o., se sídlem č. p. 181, 468 33 Jenišovice, IČO: 18384501, v 
souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění – účastník nesplňuje zadávací podmínky (účastník nesplňuje požadavky na 
technickou kvalifikaci), 

r u š í  

veřejnou zakázku „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně 
U Hrabarů“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
- po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 
(jediný účastník byl vyloučen) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 772/20/RK 
Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý 
Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita 
Chotyně U Hrabarů“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - odpadly důvody pro 
pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení 
zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil 
(zadavatel nevybral dodavatele na realizaci stavby) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

 

 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 32  

 

 

USNESENÍ č. 773/20/RK 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý 
Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“ 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDI - Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek Chotyně - Bílý Kostel nad Nisou, lokalita 
Chotyně U Hrabarů“ dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění  - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 
okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí 
nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel nevybral dodavatele na realizaci stavby) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 774/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2635 Stvolínky“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2635 Stvolínky“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 33  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1) text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1088/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění, 

Termín: 31. 05. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve 
výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 775/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce, opěrná 
zeď“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29021 Kateřinky u Liberce - opěrná zeď“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 34  

náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník: Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 
náhradník: Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  
náhradník: Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1030/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění, 

Termín: 31. 05. 2020 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 

hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 
Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 08. 2020 
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 08. 2020 

USNESENÍ č. 776/20/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/290 Roprachtice“ – dodatek č. 4 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/466/2019 „Silnice II/290 Roprachtice, 
rekonstrukce silnice“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., IČO 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, jehož 
předmětem jsou vícepráce ve výši 1.106.356,94 Kč bez DPH, tj. 1.338.691,90 Kč včetně DPH, a 
méněpráce ve výši 17.896,69 Kč bez DPH, tj. 21.654,99 Kč včetně DPH, celkově dojde k navýšení 
ceny o 1.088.460,23 Kč bez DPH, tj. 1.317.036,88 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 35  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 777/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. 
Liberecká - Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad Nisou“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká - Oprava 
komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad Nisou“ v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, a to 
účastníka PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560, součet 
nabídkových cen činí 31.900.000 Kč bez DPH, tj. 38.599.000 Kč vč. DPH, za akci A a B. Nabídková 
cena za dílčí plnění akce A: „Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká“, jejímž investorem je 
smluvní strana Liberecký kraj, činí 23.180.000 Kč bez DPH, tj. 28.047.800 Kč vč. DPH, nabídková 
cena za dílčí plnění akce B: „Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad 
Nisou“, jejímž investorem je smluvní strana Město Hrádek nad Nisou, činí 8.720.000 Kč bez DPH, 
tj. 10.551.200 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/172/2020 za akci A mezi Libereckým krajem a společností 
PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560, ve výši 23.180.000 Kč 
bez DPH, tj. 28.047.800 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 778/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice III/03510 Frýdlant 
– ulice Kodešova“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice III/03510 Frýdlant – 
ulice Kodešova“ v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 36  

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, 
Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování,  
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník: Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,  
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1089/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 779/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Silnice III/2716 Hrádek 
nad Nisou, ul. Liberecká – Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad 
Nisou“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká – 
Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad Nisou“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I. – DNS“, 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 
ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, IČO: 06197035, za celkovou 
nabídkovou cenu 219.000 Kč bez DPH, tj. 264.990 Kč včetně DPH za akci A a B, přičemž nabídková 
cena za dílčí celek (akce A: Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká), jejímž investorem je 
Liberecký kraj, činí 157.000 Kč bez DPH, tj. 189.970 Kč včetně DPH, a nabídková cena za dílčí celek 
(akce B: Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad Nisou), jejímž 
investorem je město Hrádek nad Nisou, činí 62.000 Kč bez DPH, tj. 75.020 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/174/2020 za akci A mezi 
Libereckým krajem a společností ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, 
IČO: 06197035 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 37  

USNESENÍ č. 780/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice III/2716 
Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká – Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, 
Hrádek nad Nisou“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká – 
Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad Nisou“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 
dopravní stavby – DNS I.“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 
46433597, za celkovou nabídkovou cenu 59.000 Kč bez DPH, tj. 71.390 Kč včetně DPH za akci A a 
B, přičemž nabídková cena za dílčí celek (akce A: Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou, ul. Liberecká), 
jejímž investorem je Liberecký kraj, činí 42.000 Kč bez DPH, tj. 50.820 Kč včetně DPH, a nabídková 
cena za dílčí celek (akce B: Oprava komunikace a výstavba chodníku ul. Liberecká, Hrádek nad 
Nisou), jejímž investorem je město Hrádek nad Nisou, činí 17.000 Kč bez DPH, tj. 20. 570 Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/207/2020 
za akci A mezi Libereckým krajem a účastníkem Ing. Štěpánem Illichem,, se sídlem Václavská 732, 
252 63 Roztoky, IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 781/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/262 Česká Lípa – Dobranov“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ v souladu s 
ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 464 33 
597, za nabídkovou cenu 732.000 Kč bez DPH, tj. 885.720 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/130/2019 mezi Libereckým 
krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, IČO: 464 33 597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 782/20/RK 
Dopis Ministerstva dopravy k osazení svislého dopravního značení ve věci omezení tranzitní 
nákladní dopravy na silnicích II. třídy z důvodu zpoplatnění úseku silnice I/38 mýtným 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 38  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis Karla Havlíčka, ministra dopravy ze dne 23. 4. 2020 pod č.j. 39/2020-120-OST/2 k osazení 
svislého dopravního značení ve věci omezení tranzitní nákladní dopravy na silnicích II. třídy z důvodu 
zpoplatnění úseku silnice I/38 mýtným 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit zastupitelstvu kraje jako 
písemnou informaci, dopis Karla Havlíčka, ministra dopravy ze dne 23.4.2020 pod č.j.: 39/2020-120-
OST/2 k osazení svislého dopravního značení ve věci omezení tranzitní nákladní dopravy na silnicích 
II. třídy z důvodu zpoplatnění úseku silnice I/38 mýtným, 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 783/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci na akci „Technické světelné vybavení heliportu LZS 
ZZS LK pro režim VFR noc“ v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO a podmínek 
stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 9.000.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, na 
výdaje spojené s realizací akce „Technické světelné vybavení heliportu LZS ZZS LK pro režim 
VFR noc“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 4.500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti PO 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného investičního příspěvku, nejpozději však do 
10. 12. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 30. 01. 2021, 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďkovi Kramářovi, řediteli Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 05. 2020 

USNESENÍ č. 784/20/RK 
Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2020 a střednědobé výhledy rozpočtu pro období 
2021 – 2022 příspěvkových organizací resortu zdravotnictví 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu pro období 2021-2022 Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

b) rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu pro období 2021-2022 Léčebny 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 39  

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, seznámit se 
schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 20. 05. 2020 

USNESENÍ č. 785/20/RK 
Výpůjčka filtroventilačních jednotek MedicAer 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku 32 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČO: 
27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, a to na dobu, než 
bude uvedené zdravotnické vybavení Krajské nemocnici Liberec, a.s., darováno, 

b) výpůjčku 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec 
I- Staré Město, 460 01 Liberec, a to na dobu, než bude uvedené zdravotnické vybavení 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, darováno, 

c) výpůjčku 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. 
s., IČO: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, a to na dobu, než bude 
uvedené zdravotnické vybavení Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., darováno, 

d) výpůjčku 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o., 
IČO: 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, a to na dobu, než 
bude uvedené zdravotnické vybavení Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o., darováno, 

e) výpůjčku 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer MMN, a.s., IČO: 05421888, se sídlem 
Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, a to na dobu, než bude uvedené zdravotnické vybavení MMN, 
a.s., darováno, 

f) záměr darování 32 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Krajské nemocnici Liberec, a.s., 
IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, a to na dobu, 
než bude uvedené zdravotnické vybavení Krajské nemocnici Liberec, a.s., darováno, 

g) záměr darování 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec 
I- Staré Město, 460 01 Liberec, a to na dobu, než bude uvedené zdravotnické vybavení 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, darováno, 

h) záměr darování 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, a. s., IČO: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, a to na dobu, než 
bude uvedené zdravotnické vybavení Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., darováno, 

i) záměr darování 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer Nemocnici Jablonec nad Nisou, 
p.o., IČO: 00829838, se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, a to na dobu, 
než bude uvedené zdravotnické vybavení Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o., darováno, 

j) záměr darování 8 kusů filtroventilačních jednotek MedicAer MMN, a.s., IČO: 05421888, se 
sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, a to na dobu, než bude uvedené zdravotnické vybavení 
MMN, a.s., darováno, 

k) vzor smlouvy o výpůjčce, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako půjčitelem a výše 
uvedenými subjekty jako vypůjčiteli 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit splnění 
tohoto usnesení a předložit radě kraje návrh na darování předmětného zdravotnického vybavení. 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 40  

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 786/20/RK 
Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s., ze dne  
6. 11. 2013 
Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s přílohou č. 1 Popis projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ k 30. 4. 2020, zaslanou e-mailem 
Krajskou nemocnicí Liberec a.s., dne 4. 5. 2020, 

s c h v a l u j e  

návrh po projednání upraveného dodatku č. 2 ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, 
a. s. ze dne 6. 11. 2013, č. OLP/2391/2013, mezi Libereckým krajem, Statutárním městem Liberec a 
městem Turnov, bez přílohy č. 1, 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, svolat jednání členů rady Libereckého kraje s členy 
představenstva Krajské nemocnice Liberec a se zástupci ostatních akcionářů za účelem projednání 
návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec a.s. a jeho příloh. 

Termín: 11. 05. 2020 

USNESENÍ č. 787/20/RK 
Informace o průběhu a přípravě pozemních a dopravních staveb Libereckého kraje v roce 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o průběhu a přípravě pozemních a dopravních staveb Libereckého kraje v roce 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit informace o průběhu a přípravě pozemních a dopravních staveb Libereckého kraje v roce 
2020 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 788/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Podpora populace kuňky ohnivé v EVL 
Stružnické rybníky“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Podpora populace kuňky ohnivé v EVL 
Stružnické rybníky“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 
100 10 Praha 10, IČ: 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 1.901.623,29 Kč a na základě kterého dochází k 
úpravě termínů souvisejících s realizací a administrací projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit dodržení podmínek v souladu s Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 789/20/RK 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 41  

Žádosti o změnu v projektech příjemců účelové dotace z programu 2.6 Dotačního fondu 
Libereckého kraje – Podpora místní Agendy 21 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Město Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 51251 
Lomnice nad Popelkou, IČO: 00275905, o změnu závazného parametru, účelu, celkových 
předpokládaných způsobilých výdajů a dotace projektu „Lomnice nad Popelkou - místo, kde se 
dobře žije 2019“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

2. žádost příjemce dotace Semínko země, z.s., se sídlem Jižní 466, 51301 Semily, IČO: 22881735, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Víme, s čím si hrajeme?  2019/2020“, na 
jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.6 – 
Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/19/ZK ze dne 
27. 8. 2019, 

3. žádost příjemce dotace Mikroregion Podkozákovsko, se sídlem Koberovy 102, 46822 
Koberovy, IČO: 70229724, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Jak na MA21 
pod Kozákovem?!“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

4. žádost příjemce dotace Svazek obcí Novoborska, se sídlem náměstí Míru 1, 47301 Nový Bor, 
IČO: 68955057, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zavádění principů MA21 
ve Svazku obcí Novoborska“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

5. žádost příjemce dotace Město Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice, 
IČO: 00275808, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Poradna zdraví v 
Jilemnici“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

6. žádost příjemce dotace Město Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 
46342 Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 00262820, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Koncepce rodinné politiky - podpora rodiny a seniorů“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.6 – Podpora místní Agendy 
21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

7. žádost příjemce dotace Obce Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 46312 Jeřmanice, IČO: 
46744959, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Den Země Jeřmanice“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.6 – Podpora 
místní Agendy 21 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

8. žádost příjemce dotace Sportovní areál Polevsko s.r.o., se sídlem Lázeňská 822, 47301 Nový 
Bor, IČO: 05977835, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dny outdoorových 
aktivit, pohybu v přírodě a zdravého životního stylu.“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazného parametru z původního „akce – kpl - 6“ na nový „akce – kpl - 4“, účelu 
z původního „Pořádáním akcí a kampaní podporovat zdraví, zdravý životní styl obyvatel a jejich 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 42  

zapojení do rozvoje města (Vesmír v půdě–Den Země, Den zdraví, zapojení se do akce 
Ukliďme Česko, soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu, kulaté stoly)“ na nový „Pořádáním akcí 
a kampaní podporovat zdraví, zdravý životní styl obyvatel a jejich zapojení do rozvoje města 
(kulaté stoly, rodinný dýchánek, zdravotní přednášky, Den zdraví)“, celkových 
předpokládaných způsobilých výdajů z původní výše „49.000 Kč“ na novou výši „32.666,67 
Kč“ a dotace z původní výše „24.000 Kč“ na novou výši „16.000 Kč“ u projektu „Lomnice nad 
Popelkou - místo, kde se dobře žije 2019“, 

2. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Víme, s čím si hrajeme?  2019/2020“ z 
původního 30. 6. 2020 na nový 31. 8. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z původního 19. 8. 2020 na nový 20. 10. 2020, 

3. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Jak na MA21 pod Kozákovem?!“ z 
původního 30. 6. 2020 na nový 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z původního 19. 8. 2020 na nový 19. 2. 2021, 

4. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Zavádění principů MA21 ve Svazku obcí 
Novoborska“ z původního 30. 6. 2020 na nový 30. 9. 2020 a prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z původního 19. 8. 2020 na nový 19. 11. 2020, 

5. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Poradna zdraví v Jilemnici“ z původního 
30. 6. 2020 na nový 31. 8. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu z původního 19. 8. 2020 na nový 20. 10. 2020, 

6. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Koncepce rodinné politiky - podpora 
rodiny a seniorů“ z původního 1. 6. 2020 na nový 30. 10. 2020 a prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z původního 21. 7. 2020 na nový 19. 12. 2020, 

7. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Den Země Jeřmanice“ z původního 
30. 6. 2020 na nový 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z původního 19. 8. 2020 na nový 19. 2. 2021, 

8. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Dny outdoorových aktivit, pohybu v 
přírodě a zdravého životního stylu.“ z původního 30. 6. 2020 na nový 28. 2. 2021 a 
prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z původního 19. 8. 2020 
na nový 19. 4. 2021, 

9. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3669/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo 
náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO: 00275905, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna závazného parametru, účelu, celkových předpokládaných výdajů a dotace 
projektu „Lomnice nad Popelkou - místo, kde se dobře žije 2019“, 

10. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3681/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Semínko země, z.s., se sídlem Jižní 466, 513 01 
Semily, IČO: 22881735, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Víme, s čím si hrajeme?  2019/2020“, 

11. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3684/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Mikroregion Podkozákovsko, se sídlem Koberovy 
102, 468 22 Koberovy, IČO: 70229724, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Jak na MA21 pod 
Kozákovem?!“, 

12. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3676/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Svazkem obcí Novoborska, se sídlem náměstí Míru 1, 
473 01 Nový Bor, IČO: 68955057, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 43  

ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Zavádění principů MA21 ve Svazku 
obcí Novoborska“, 

13. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3688/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 
514 01 Jilemnice, IČO: 00275808, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Poradna zdraví v Jilemnici“, 

14. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3690/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem nám. T. 
G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 00262820, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Koncepce 
rodinné politiky - podpora rodiny a seniorů“, 

15. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3686/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Obcí Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 463 12 
Jeřmanice, IČO: 46744959, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Den Země Jeřmanice“, 

16. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3672/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Sportovním areálem Polevsko s.r.o., se sídlem 
Lázeňská 822, 47301 Nový Bor, IČO: 05977835 a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Dny outdoorových 
aktivit, pohybu v přírodě a zdravého životního stylu.“ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke 
schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 790/20/RK 
Žádosti o změnu v projektech příjemců účelové dotace z programu 2.5 Dotačního fondu 
Libereckého kraje – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Lucie Starostové, Liberec, 
IČO: 02544822, o zrušení závazného parametru projektu „ANUK - Dámská a pánská móda s 
důrazem na kvalitu materiálu a řemeslné provedení“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 283/19/ZK ze dne 
25. 6. 2019, 

2. žádost příjemce dotace Moniky Strnádkové, se sídlem Tanvald, 
IČO: 67210244, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Obnova tradic ručního šití 
z korálku oblast Jizerských hor“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 283/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

3. žádost příjemce dotace Richarda Matějky, se sídlem  Lázně 
Libverda, IČ: 68970838, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Atelier EDGART 
- výroba a propagace lněných výrobků 4.“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 283/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 44  

4. žádost příjemce dotace Štěpána Kadlece, se sídlem Jablonec n.N., 
IČ: 04842049, o změnu závazného parametru projektu „POL ENO - Dřevěná zvířátka z 
Jizerských hor“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 283/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

5. žádost příjemce dotace Pavly Petrnouškové, se sídle Raspenava, 
IČ: 88091074, o změnu závazného parametru projektu „Střípky regionu VI.“, na jehož realizaci 
byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 283/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

6. žádost příjemce dotace Jana Kakose, se sídlem Radostná pod Kozákovem, 
IČ: 73764230, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Vybavení na trhy“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 283/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

7. žádost příjemce dotace Soni Anna-Marie Fišerové, se sídlem  Poniklá, 
IČ: 71876413, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Přádelna - rozvoj“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 283/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

s o u h l a s í  

1. se zrušením závazného parametru „Poplatek za prodejní akce – ks - 3“ u projektu „ANUK - 
Dámská a pánská móda s důrazem na kvalitu materiálu a řemeslné provedení.“ 

2. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Obnova tradic ručního šití z korálku 
oblast Jizerských hor“ z 30. 6. 2020 na 30. 6. 2021 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2020 na 19. 8. 2021, 

3. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Atelier EDGART - výroba a propagace 
lněných výrobků 4.“ z 30. 6. 2020 na 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2020 na 19. 2. 2021, 

4. se změnou závazného parametru z původního „Poplatek za prodejní akce – ks - 1“ na nový 
„Kotoučová pila s příslušenstvím – ks - 1“ u projektu „POL ENO - Dřevěná zvířátka z 
Jizerských hor“ 

5. se změnou závazného parametru z původního „Fotoaparát a příslušenství – ks - 1“ na nový „Šicí 
stroj – ks - 1“ u projektu „Střípky regionu VI.“, 

6. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Vybavení na trhy“ z 30. 6. 2020 na 
30. 9. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 
19. 8. 2020 na 19. 11. 2020, 

7. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Přádelna - rozvoj“ z 30. 6. 2020 na 
31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 
19. 8. 2020 na 19. 2. 2021, 

8. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2715/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Lucií Starostovou, se sídlem Rumjancevova 1243/19a, 
466 01 Liberec, IČO: 02544822, a Libereckým krajem, jehož předmětem je zrušení závazného 
parametru projektu „ANUK - Dámská a pánská móda s důrazem na kvalitu materiálu a řemeslné 
provedení.“, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 45  

9. se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/2717/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Monikou Strnádkovou, se sídlem

Tanvald, IČO: 67210244, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Obnova tradic ručního šití z korálku 
oblast Jizerských hor“, 

10. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2720/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Richardem Matějkou, se sídlem 

Lázně Libverda, IČ: 68970838, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Atelier EDGART - výroba a 
propagace lněných výrobků 4.“, 

11. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2721/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Štěpánem Kadlecem, se sídlem 

Jablonec n.N., IČ: 04842049, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazného 
parametru projektu „POL ENO - Dřevěná zvířátka z Jizerských hor“, 

12. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2701/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Pavlou Petrnouškovou, se sídlem

 Raspenava, IČ: 88091074, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazného 
parametru projektu „Střípky regionu VI.“, 

13. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2712/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Janem Kakosem, se sídlem 
Radostná pod Kozákovem, IČ: 73764230, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Vybavení na trhy“, 

14. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2736/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Soňou Anna-Marie Fišerovou, se sídlem

Poniklá, IČ: 71876413, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Přádelna - rozvoj“ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke 
schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 791/20/RK 
Žádosti o změnu v projektech příjemců účelové dotace z programu 2.2 Dotačního fondu 
Libereckého kraje – Regionální inovační program 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace Technická univerzita v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46747885, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Metody a prostředky pro spojování plastových fólií“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.2 – Regionální inovační 
program usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  
č. 606/19/ZK ze dne 17. 12. 2019, 

b) žádost příjemce dotace Technická univerzita v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46747885, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Protipožární ochranné vrstvy pro polymerní a jiné materiály“, na jehož realizaci byla 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 46  

schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.2 – Regionální inovační 
program usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 606/19/ZK ze dne 17. 12. 2019, 

c) žádost příjemce dotace Zlatnický atelier Tomka, se sídlem  
Turnov, IČO: 2977770, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu „Ochranné nanovrstvy pro zvýšení užitné hodnoty šperků“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.2 – Regionální inovační 
program usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 606/19/ZK ze dne 17. 12. 2019, 

d) žádost příjemce dotace Eva Hrstková, se sídlem  Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou, IČO: 75430487, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Prototyp zimní péřová bunda KWAK V1.0“, na jehož realizaci byla schválena dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.2 – Regionální inovační program usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 606/19/ZK ze dne 17. 12. 2019, 

e) žádost příjemce dotace frenski s. r. o., se sídlem Liberec XV-Starý Harcov
Liberec, IČO: 63146916, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Vývoj a výroba 
prototypu plastových dílů a hrotu z tvrdokovu na hole pro běžecké lyžování“, na jehož realizaci 
byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.2 – Regionální 
inovační program usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 606/19/ZK ze dne 
17. 12. 2019, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Metody a prostředky pro spojování 
plastových fólií“ z 30. 11. 2020 na 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2021 na 19. 2. 2021, 

2. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Protipožární ochranné vrstvy pro 
polymerní a jiné materiály“ z 30. 6. 2020 na 31. 12. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2020 na 19. 2. 2021, 

3. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Ochranné nanovrstvy pro zvýšení užitné 
hodnoty šperků“ z 31. 8. 2020 na 30. 9. 2020 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20. 10. 2020 na 19. 11. 2020, 

4. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Prototyp zimní péřová bunda KWAK 
V1.0“ z 31. 12. 2020 na 28. 02. 2021 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 2. 2021 na 19. 4. 2021, 

5. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Vývoj a výroba prototypu plastových dílů 
a hrotu z tvrdokovu na hole pro běžecké lyžování“, z 31. 12. 2020 na 31. 3. 2021 a prodloužením 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2021 na 20. 5. 2021, 

6. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/54/2020, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem 
Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46747885, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování 
projektu „Metody a prostředky pro spojování plastových fólií“, 

7. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/56/2020, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem 
Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46747885, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování 
projektu „Protipožární ochranné vrstvy pro polymerní a jiné materiály“, 

8. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/5670/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Zlatnický atelier Tomka, se sídlem 5. května 1785, 511 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 47  

01 Turnov, IČO: 2977770, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Ochranné nanovrstvy pro zvýšení užitné hodnoty 
šperků“, 

9. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/5677/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Evou Hrstkovou se sídlem  Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, IČO: 75430487, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Prototyp 
zimní péřová bunda KWAK V1.0“, 

10. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/5676/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi frenski s. r. o. se sídlem Liberec XV-Starý 
Harcov,  IČO: 63146916, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování projektu „Vývoj a výroba prototypu 
plastových dílů a hrotu z tvrdokovu na hole pro běžecké lyžování“ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke 
schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 792/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 148/20 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III.“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 148/20, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole  
923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 270.757,30 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, a to: 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
III“ v úhrnné výši 270.757,30 Kč na základě odstoupení dvou příjemců od realizace 
projektu a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 15.757,30 Kč v kapitole 923 02 – 
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace v 
Libereckém kraji III“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů ve výši 255.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III“ v úhrnné výši 255.000 Kč níže uvedeným žadatelům do výše 

 
Registrační číslo žadatele 1325 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 48  

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 28.9.2019 - 27.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1327 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 28.9.2019 - 27.3.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
 
2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným žadatelům, z důvodů 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu: 

 

Reg. 
číslo 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

1516 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1517 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1522 
emisní třída původního kotle není v souladu 
s vyhlášeným programem 

1525 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1528 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1536 
nemovitost, na kterou je dotace požadována, 
nesplňuje definici „rodinného domu“ 

1539 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém  
kraji III pro žadatele, kterým je přiznávána dotace, 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

Registrační číslo žadatele 1515 
Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 49  

Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 11.02.2020 - 10.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1518 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 
Výše poskytnuté dotace 96000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 13.02.2020 - 12.08.2021 
Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1519 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 13.02.2020 - 12.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1520 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 14.02.2020 - 13.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1521 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 16.02.2020 - 15.08.2021 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 50  

Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1523 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 17.02.2020 - 16.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1524 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 17.02.2020 - 16.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1526 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 19.02.2020 - 18.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1527 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 20.02.2020 - 19.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 51  

Katastrální území 
 

Registrační číslo žadatele 1529 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 20.02.2020 - 19.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1530 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 22.02.2020 - 21.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1531 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 23.02.2020 - 22.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1532 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 26.02.2020 - 25.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1533 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 52  

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 26.02.2020 - 25.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1534 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 26.02.2020 - 25.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1535 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 52500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 27.02.2020 - 26.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1537 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 02.03.2020 - 30.08.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1538 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 03.03.2020 - 31.08.2021 
Místo realizace:  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 53  

Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1540 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 05.03.2020 - 02.09.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

a  u k l á d á  

1) Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o 
poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III., 

Termín: 30. 06. 2020 
2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 148/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 793/20/RK 
Změny alokací v programech Dotačního fondu Libereckého kraje a zrušení některých 
vyhlášených programů Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2020 z důvodů vyhlášení 
nouzového stavu 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

z důvodů restriktivních rozpočtových opatření k udržení vyrovnaného rozpočtu Libereckého kraje v 
souvislosti s mimořádnými opatřeními Vlády ČR a nouzovým stavem v ČR 

1) S novou výší alokací u programů Dotačního fondu Libereckého kraje takto 
 

Číslo 
programu 

název programu 
původní výše alokace 

(v Kč) 
nová výše alokace 

(v Kč) 

1 Oblast podpory požární ochrana 15 382 663 10 900 000 

1.1 
Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje 
12 894 127 9 000 000 

1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska Libereckého kraje 
1 300 000 1 020 000 

1.3 
Dotace obcím Libereckého kraje 

na činnost JPO II 
800 000 800 000 

1.4 
Prevence kriminality 388 536 80 000 

2 Oblast podpory regionální rozvoj 31 900 000 25 800 000 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 54  

2.1 
Program obnovy venkova 25 200 000 20 000 000 

Z toho: 
obce 21 100 000 18 110 000 
dobrovolné svazky obcí 4 100 000 1 890 000 

2.2 Regionální inovační program 2 700 000 3 000 000 

2.5 
Podpora regionálních výrobků, 

výrobců a tradičních řemesel 
1 400 000 2 000 000 

2.6 Podpora místní Agendy 21 600 000 0 

2.7 
Program na podporu činností 

mateřských center 
2 000 000 800 000 

4a)  Oblast podpory školství a mládež 
3 210 000 2 200 000 

4.1 Program volnočasových aktivit 2 350 000 2 000 000 

4.3 
Specifická primární prevence 

rizikového chování 
300 000 0 

4.4 
Soutěže a podpora talentovaných 

dětí a mládeže 
260 000 0 

4.7 
Podpora kompenzačních 

pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními 

300 000 200 000 

4b) 
Oblast podpory tělovýchova a 
sport 

20 770 000 18 000 000 

4.23 Sportovní akce 2 770 000 0 

4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních 
organizacích 2020 

18 000 000 18 000 000 

5 Oblast podpory sociální věci 1 000 000 500 000 

5.1 
Podpora integrace národnostních 
menšin a cizinců 

1 000 000 500 000 

6 Oblast podpory doprava 9 034 120 6 400 000 

6.1 Rozvoj cyklistické dopravy 5 941 120 4 200 000 

6.3 Podpora projektové přípravy 3 093 000 2 200 000 

7 
Oblast podpory kultura, 
památková péče a cestovní ruch 

15 750 000 13 500 000 

7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 1 800 000 1 500 000 

7.2 
Záchrana a obnova památek v 

Libereckém kraji 
10 650 000 10 000 000 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 55  

7.3 Stavebně historický průzkum 200 000 0 

7.6 Řemeslná a zážitková turistika 1 200 000 854 527 

7.7 

Podpora cestovního ruchu v 
turistických oblastech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory, Máchův 
kraj a Lužické hory 

700 000 645 473 

7.8 Podpora informačních center 600 000 0 

7.9 
Podpora nadregionálních témat a 

produktů cestovního ruchu 
600 000 500 000 

8 
Oblast podpory životní prostředí a 
zemědělství 

18 670 000 13 000 000 

8.1 
Podpora ekologické výchovy a 

osvěty 
1 850 000 0 

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 2 800 000 1 000 000 

8.3 Podpora včelařství 1 400 000 1 000 000 

8.4 
Podpora dlouhodobé práce 

s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

300 000 0 

8.5 
Podpora předcházení vzniku 

odpadů, jejich opětovného použití a 
podpora sběru a využití bioodpadů 

1 300 000 0 

8.6 Podpora retence vody v krajině 11 020 000 11 000 000 

9 Oblast podpory zdravotnictví 1 900 000 1 300 000 

9.1 
Podpora ozdravných a 

rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany 

950 000 800 000 

9.2 
Podpora preventivních a 

léčebných projektů 
550 000 500 000 

9.3 
Podpora osob se zdravotním 

postižením 
400 000 0 

 
 
 

2) Se zrušením uvedených vyhlášených Programů Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 
2020: 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 56  

      1. Program č. 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ vyhlášený usnesením č. 24/20/ZK ze dne 28. 
1. 2020. 

      2. Program č. 4.3 „Specifická primární prevence rizikového chování“ vyhlášený usnesením 
595/19/ZK ze dne 17. 12. 2019. 

      3. Program č. 4.4. „Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“ vyhlášený usnesením 
595/19/ZK ze dne 17. 12. 2019. 

      4. Program č. 4.23 „Sportovní akce“ vyhlášený usnesením č. 594/19/ZK ze dne 17. 12. 2019. 

      5. Program č. 7.3 „Stavebně historický průzkum“ vyhlášený usnesením č. 574/19/ZK ze dne 
17. 12. 2019. 

      6. Program č. 7.8 „Podpora informačních center“ vyhlášený usnesením č. 2001/19/ZK ze dne 
5. 11. 2019. 

      7. Program č. 8.1 „Podpora ekologické výchovy a osvěty“ vyhlášený usnesením č. 574/19/ZK 
ze dne 17. 12. 2019. 

      8. Program č. 8.4 „Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství“ vyhlášený usnesením 574/19/ZK ze dne 17. 12. 2019. 

      9. Program č. 8.5 „Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů“ vyhlášený usnesením č. 574/19/ZK ze dne 17. 12. 2019. 

USNESENÍ č. 794/20/RK 
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr p. o. – 
lokalita Jestřebí“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s navýšením závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov 
Sluneční dvůr, p. o. – lokalita Jestřebí“ z původní částky 15.722.000 na novou částku do výše 
28.721.440 Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2026, 

2) se snížením předpokládané výše předfinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční 
dvůr, p. o. – lokalita Jestřebí“ Libereckým krajem z původní částky 58.743.000 Kč na novou 
částku 57.989.984 Kč a jeho rozložením v letech 2016 – 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Michalovi Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Transformace - Domov Sluneční dvůr, p. o. – lokalita Jestřebí“ zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 795/20/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4200/2019, uzavřené mezi Libereckým krajem a Euroregionem 
Nisa k projektu „Veletrh KONVENT´A 2020 – pozvánka do Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dotaci č. OLP/4200/2019 na realizaci projektu „Veletrh 
KONVENT´A 2020 – pozvánka do Libereckého kraje“ uzavřené mezi Libereckým krajem jako 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 57  

příjemcem a Euroregionem Nisa, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČO:00832227, jako 
poskytovatelem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dodatek smlouvy 
hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 20. 05. 2020 

USNESENÍ č. 796/20/RK 
Změna zástupce ve Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod za Liberecký 
kraj 
Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

v souvislosti s personální změnou složení Rady Libereckého kraje 

a) odvolat Ing. Radku Loučkovou Kotasovou, členku Zastupitelstva Libereckého kraje, z funkce 
členky Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod za Liberecký kraj pro 
funkční období 2016 - 2020, 

b) zvolit Ing. Michala Kříže, člena rady kraje, do funkce člena Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod za Liberecký kraj pro funkční období 2016 - 2020 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh změny člena Výboru Regionální rady 
regionu soudržnosti Severovýchod za Liberecký kraj zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 797/20/RK 
Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova – obec 
Mařenice, OLP/2784/2019 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obce Mařenice, se sídlem č. p. 26, 47156 Mařenice, IČO: 00260738, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava mostku a místní komunikace 
v k. ú. Horní Světlá“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 285/19/ZK 
ze dne 25. 6. 2019, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava mostku a místní komunikace 
v k. ú. Horní Světlá“ z 30. 9. 2020 na 30. 6. 2021 a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2020 na 19. 8. 2021, a z 31. 12. 2020 na 30. 9. 2021 
pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2784/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Mařenice, se sídlem č. p. 26, 471 56 Mařenice, 
IČO: 00260738, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a 
závěrečného vyúčtování projektu „Oprava mostku a místní komunikace v k. ú. Horní Světlá“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 58  

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 798/20/RK 
Vyhlášení soutěže o nejlepší knihovnu Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

soutěž Nejlepší knihovna Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace o usnesení rady 
kraje. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 799/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy 
Liberec a Naivnímu divadlu Liberec na divadelní činnost 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143 ve 
výši 1.463.000 Kč na projekt “Podpora českých divadel pro rok 2020“, 

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Naivnímu divadlu Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178 ve výši 
522.500 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“, 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1104/2020, mezi 
Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143, 

4) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1105/2020, mezi 
Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací se sídlem Liberec 
IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 800/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace vzduchotechniky hlavního 
depozitáře Severočeského muzea v Liberci“ Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou 
organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace vzduchotechniky hlavního 
depozitáře Severočeského muzea v Liberci“, Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 59  

organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

2) s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky řediteli příspěvkové 
organizace. 

Termín: 30. 05. 2020 

USNESENÍ č. 801/20/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Ostraha objektu Oblastní galerie Liberec“ 
Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Ostraha objektu Oblastní galerie 
Liberec, p. o.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2) s textem „zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky řediteli příspěvkové 
organice. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 802/20/RK 
Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 
800.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní forma Město Dubá/obec 

IČ 00260479 

Sídlo Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá 

Název projektu: 
Obnova objektu bývalé SUŠÁRNY CHMELE- 3. etapa 
(CELKOVÁ OPRAVA FASÁD A OBNOVA 
ZASTŘEŠENÍ SEVERNÍ KRUHOVÉ VĚŽE) 

Účel projektu: 

Účelem projektu je záchrana, stabilizační opravy, úpravy 
a korektivní obnova nemovité kulturní památky, která je 
zároveň unikátem (technickou památkou) a zároveň 
památníkem na významnou etapu hostire regionu. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Omítky vnějších stěn (hrubé, hladké, římsy) m2 736 
Nová okna ks 47 
Nová vrata dvoukřídlá ks 2 
Nová střecha střední sušící věže kpl 1 

Dotace ve výši v Kč: 800.000 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 60  

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

30,49 % 

Termín realizace: 1.4. 2020 – 15. 11. 2020 

De minimis: NE 

 
2) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 

500.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 

Název příjemce/ právní 
forma: 

Obec Stovlínky/obec 

IČ: 0524751 

Sídlo: Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky 

Název projektu: Zámek Stvolínky – výměna okenních výplní II. NP 

Účel projektu: 
Oprava spočívá v kompletní výměně všech stávajících 
novodobých oken v rozsahu II. nadzemního podlaží za 
okna nová. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Okno ks 31 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

31, 66 % 

Dotace ve výši v Kč: 500.000 

Termín realizace: 1. 4. 2020 – 15. 11. 2020 

De minimis: NE 

 

3) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 
500.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 

Název příjemce/právní forma Staturátní město Liberec/obec 

IČ 00262978 

Sídlo Náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

Název projektu: Rekonstrukce kaple Božího hrobu 

Účel projektu: 

Cílem projektu je kompletní zrestaurování kaple Božího 
hrobu v zahradě kostela Nalezení sv. Kříže a jeho 
důstojné začlenění do barokního zahradního areálu 
zmíněného kostela, které se tímto stanou atraktivním 
zastavením pro návštěníky památek. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: Rekonstrukce kaple Božího hrobu kpl 1 

Dotace ve výši v Kč: 500.000 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 25,13 % 

Termín realizace: 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

De minimis: NE 

 
4) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 

800.000,- Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 61  

Název příjemce/právní forma Obec Ždírec/obec 

IČ 00673463 

Sídlo Ždírec 7, 472 01 Ždírec 

Název projektu: 
Obnova památkově chrárněné komunikace v 
Bořejově 

Účel projektu: 
Jedná se o kompletní rekonstrukci páteřní komunikace. 
Dojde k narovnání podélného i příčného spádu, zpěvnění 
podkladních vrstev a přeložení dlažby. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Památkově chráněná komunikace ks 1 

Dotace ve výši v Kč: 800.000 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

 34,23 % 

Termín realizace: 1. 9. 2020 – 31.12.2020 

De minimis: NE 

 
5) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 

500.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 

Název příjemce/právní forma Petr Pivoňka/fyzická osoba nepodnikající 

Datum narození 26. 4. 1965 

Bydliště Na Petřinách 1250/79, 162 00 Praha 6  

Název projektu: Obnova podlah v interiérech Beranova hostince 

Účel projektu: 

Pokračování průběžně probíhající obnovy významného 
zástupce lidové architektury Českodubska a kulturní 
památky Beranova hostince e.č. 14 v Trávníčku. Jedná se 
o pátý rok obnovy. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Mykologický posudek ks 1 
Mikrovlná sanace  ploch m2 95 
Úprava úžlabí m 5 
Oprava dřevomorkou poškozených částí sálu celek 1 
Nová skladba provětrávané podlahy, pokládka dlažby m2 
13 
Zednické práce na nových skladbách podlah 1.05 a 1.06 
m2 25 
Instalatérské práce celek 1 

Dotace ve výši v Kč: 500.000 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

58,82 % 

Termín realizace: 1. 1. 2020 – 15. 12. 2020 

De minimis: NE 

 
6) s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 1.500.000 

Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 

Název příjemce/právní forma 
Římskokatolická farnost – arciděkanství Horní 
Police/církve a náboženské společnosti 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 62  

IČ 48282553 

Sídlo Křižíkova 49, 471 06 Horní Police 

Název projektu: 
Obnova areálu poutního kostela Navšívení Panny 
Marie v Horní Polici etapa 2020 

Účel projektu: 

Projekt pokračuje v řešení havarijního stavu památky 
zapsané na seznamu národních kulturních památek a její 
zpřístupnění. Předmětem projektu jsou stavební práce a 
restaurátorské práce na nádvoří a zahradě, přístupových 
schodištích, dokončovací práce. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Schodiště ks 2 
Kovaná brána ks 1 
Dlažba kpl 1 
Lavičky ks 4 

Dotace ve výši v Kč: 1.500.000 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

9,58 % 

Termín realizace: 1.1. 2020 – 31. 12. 2020 

De minimis: NE 

 
7) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 900.000 

Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 

Název příjemce/ právní 
forma: 

Klášter dominikán Jablonné v Podještědí/církve a 
áboženské společnosti 

IČ: 18383807 

Sídlo: Jablonné v Podještědí 

Název projektu: 
Obnova elektroinstalace a osvětlení baziliky minor sv. 
Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí 

Účel projektu: 
Účelem je nahradit dosloužilou původní elektroinstalaci a 
provizorní osvětlení novými, lépe odpovídajícími významu 
národní kulturní památky. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Silnoproudá elektrotechnika kpl 1 
Silnoproudé osvětlení kpl 1 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

16,88 % 

Dotace ve výši v Kč: 900.000 

Termín realizace: 1. 4. 2020 – 15. 11. 2020 

De minimis: NE 

 
8) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 500.000 

Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt 

Název příjemce/ právní 
forma: 

Římskokatolická farnost Zlatá Olešnice/ církve a 
náboženské společnosti 

IČ: 49295870 

Sídlo Bozkov 37, 512 13 Bozkov 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 63  

Název projektu: 
Odstranění vlhkosti z konstrukce objektu kostela sv. 
Martina – III. Etapa 

Účel projektu: 

Odstranění vlhkosti z konstrukce kostela objektu kostela 
sv Martina – III. Etapa spočívající v provedení 
odvlhčujících úprav interiéru a napojení na odvětrání dle 
projektu. Jako související práce bude provedena obnova 
elektroinstalace. 

Rozhodující závazné 
výstupy projektu: 

Dlažba podlahy rozebrání + položení m2 37 
Izolační a provětrávací desky na zdivo m2 72 
Napojení na vnější větrání kpl 1 
Obnova elektroinstalace kpl 1 

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 

71,14 % 

Dotace ve výši v Kč: 500.000 

Termín realizace: 1. 5. 2019 – 30. 4. 2020 

De minimis: NE 

 
9) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 

07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

      a) k rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 26. 05. 2020 
      b) ke schválení vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

Termín: 26. 05. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková 
péče a cestovní ruch, po projednání v Zastupitelstvu kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to na základě 
zmocnění PM 20/2018. 

Termín: 31. 07. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 803/20/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/20 - úprava kapitoly 91707 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru Městu Nový Bor za 
nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón v Libereckém kraji 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 64  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 145/20, kterým se snižují výdaje v kapitole 
917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel 
„Odměna za vítězství v krajském kole soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón“, v celkové výši 
100.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 07 
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v úhrnném objemu 
100.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím finančního daru ve výši 100.000 Kč Městu Nový Bor, se sídlem náměstí Míru 1, 
473 01 Nový Bor, IČ 00260771, za vítězství v krajském kole soutěže o nejlepší přípravu a 
realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón za rok 2019, za podmínky, že bude zastupitelstvem kraje schválena změna rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 145/20, 

3) s darovací smlouvou č. OLP/1091/2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Nový 
Bor o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/20 Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení 

Termín: 26. 05. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit po schválení změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření č. 145/20, k podpisu hejtmanovi darovací smlouvu OLP/1091/2020 o poskytnutí 
finančního daru Městu Nový Bor ve výši 100.000 Kč. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 804/20/RK 
Dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
turistických oblastí, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch – změna 
podmínek plnění dotací a související termíny 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace Krkonoše, svazek měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 
IČO: 70157898 o změnu v plnění dotace a povinných aktivitách, termínu pro proplácení záloh 
projektu Podpora rozvoje turistické oblasti Krkonoše 2020, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 91707 – Transfery, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 66/20/ZK ze dne 25. února 2020, 

b) žádost příjemce dotace Sdružení Český ráj, z.s., se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov, IČO: 15045838 o změnu v plnění dotace a povinných aktivitách, termínu pro 
proplácení záloh projektu Podpora rozvoje turistické oblasti Český ráj, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 91707 – Transfery, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 66/20/ZK ze dne 25. února 2020, 

c) žádost příjemce dotace DMO Lužické a Žitavské hory, z.s,, se sídlem Dolní Prysk 17, 47115 
Prysk, IČO: 07195371 o změnu v plnění dotace a povinných aktivitách, termínu pro proplácení 
záloh projektu Podpora rozvoje turistické oblasti Lužické hory, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 91707 – Transfery, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 66/20/ZK ze dne 25. února 2020, 

d) žádost příjemce dotace Jizerské hory – Turistický region Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a 
Tanvaldsko, se sídlem Nitranská 410/10, 46007 Liberec, IČO: 75057760 o změnu v plnění 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 65  

dotace a povinných aktivitách, termínu pro proplácení záloh projektu Podpora rozvoje turistické 
oblasti Jizerské hory, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 91707 – Transfery, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 66/20/ZK 
ze dne 25. února 2020, 

s o u h l a s í  

1) se změnou podmínek dotace a plnění povinných aktivit uvedených v příloze číslo 2 smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu turistických oblastí 
uzavřené mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci, a to 

- změnou původních aktivit: „min 2 setkání infocenter (3 body za každé setkání, tzn. 6 bodů) “ 
na nové aktivity: „2 setkání infocenter (3 body za každé setkání, tzn. 6 bodů) – možno uspořádat 
i na online platformě, 

- změnou původní aktivity: „min. 1 setkání podnikatelů“ na nové aktivity: „2 setkání podnikatelů 
(3 body za každé setkání, tzn. 6 bodů) – možno uspořádat i na online platformě“, 

- změnou původních aktivit: „vytvoření 6 tipů na výlet včetně překladu do NJ, PJ, AJ (4 body za 
každý tip, tzn. 24 bodů) na nové aktivity: „vytvoření 12 tipů na výlet včetně překladu do NJ, 
PJ, AJ (2 body za každý tip, tzn. 24 bodů). 6 tipů libovolně, 3 tipy – pro rodiny s dětmi, 3 tipy 
– neznámá místa 

- nahrazením původní aktivity: „povinná účast na veletrhu Konventa 2020 v rámci projektu 
Libereckého kraje (4 body) novou aktivitou: „7) aktivní spolupráce na celokrajské propagační 
kampani na podporu restartu cestovního ruchu 

      a) avytipování a příprava podkladů čtyř okruhů po tzv. neznámých místech (1 bod za okruh, 
tzn. 4 body celkem), 

      b) aplikace kampaně a její podpora v rámci propagačních kanálů DMO – web, sociální sítě, 
inzerce atd. (3 body), 

- přesunem povinných aktivit uvedených v tabulce v příloze číslo 2 smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, a to setkání infocenter, setkání podnikatelů, vzdělávací kurz pro 
účastníky v destinaci, vzdělávací kurz pro zaměstnance, výjezdní porada do plnění v rámci 3 
zálohy v říjnu 2020. A přidáním nové aktivity „spolupráce na letní kampani Libereckého kraje“ 
do plnění v rámci druhé a třetí zálohy, 

- úpravou bodového ohodnocení plnění jednotlivých aktivit, 

2) se změnou termínu pro proplacení druhé zálohy z 31. 5. 2020 na 30. 6. 2020, 

3) se zněním vzoru dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu turistických oblastí, uzavřené mezi Libereckým krajem a Sdružením Český 
ráj (OLP/1002/2020), Krkonoše – svazek obcí a měst (OLP/998/2020), Lužické a Žitavské hory 
(OLP/973/2020), JIZERSKÉ HORY - Turistický region Jizerské hory Liberecko, Jablonecko, 
Frýdlantsko a Tanvaldsko (OLP/989/2020), kterým se upravuje znění přílohy číslo 2 smlouvy 
Podmínky dotace pro turistické oblasti (plnění povinných aktivit) a změna termínu proplacení 
druhé zálohy z 31. 5. 2020 na 30. 6. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu cestovního ruchu, kultury, a památkové péče, 
předložit změnu podmínek plnění dotací, související termíny a vzor dodatku ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 805/20/RK 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 66  

Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 – oblast cestovního 
ruchu – podpora Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti ve výši 
50 000 Kč na podporu Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji tomuto příjemci v 
tomto rozsahu: 

Příjemce/ 
forma 

IČ/ 
nar. 

Sídlo/ 
bydliště 

Název projektu 
 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

 

Dotace 
ve výši 
v Kč T

er
m

ín
 

re
al

iz
ac

e 
p

ro
je

k
tu

 

D
e 

m
in

im
is

 

Sdružení pro 
rozvoj 
cestovního 
ruchu v 
Libereckém 
kraji/zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

71180451 
U Jezu 
573/2, 460 
01 Liberec 

Marketingové aktivity 
Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu 
v Libereckém kraji 

Vzdělávací 
aktivita pro 
členy Sdružení – 
1ks 

50 000 

 
1 .4.- 30. 11 
2020  

 

ne 

 
s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1087/2020, na projekt „Marketingové aktivity Sdružení 
pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružením 
pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji, IČ: 71180451, se sídlem U Jezu 573/2, 460 01 
Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení výše schválené smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 806/20/RK 
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace na zahraniční výstavu – prodloužení termínu výstavy v galerii Albertina v 
Rakousku 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodloužením termínu výpůjčky Oleje na dřevěné desce s názvem V ateliéru od autora Wilhelma 
Leibla ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 
460 01 Liberec, IČ 00083267, na výstavu s názvem The Art of Seeing – Wilhelm Leibl Drawings and 
Paintings. v galerii Albertina, Albertinaplatz 1, 110 Wien, Österreich, z původního termínu výstavy 
od 31. 1. 2020 do 10. 5. 2020 na nový termín, od 31. 1. 2020 do 30. 8. 2020, s výpůjční lhůtou pro 
vrácení díla do 30. 9. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 807/20/RK 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 67  

Zrušení usnesení č. 1999/19/RK a Vyhlášení nového programu 7.1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory kultura, 
památková péče a cestovní ruch pro rok 2020 – 2021 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení rady kraje č. 1999/19/RK ze dne 5. 11. 2019, 

s o u h l a s í  

      a) se zrušením usnesení zastupitelstva kraje č. 508/19/ZK dne 26. 11. 2019, kterým byly 
schváleny podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2020 v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.800.000 Kč, 

      b) s novými podmínkami a novým Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci 
včetně povinných příloh pro rok 2020 – 2021 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 1.500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit zrušení původního Vyhlášení dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 
pro rok 2020 a nové Vyhlášení dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji pro rok 
2020 – 2021 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 808/20/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 151/20 snížení výdajů kapitoly 923 03 – 
Spolufinancování EU, odboru ekonomiky – položka „Kofinancování IROP a TOP“, snížení 
výdajů kapitoly 917 07 – transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a 
navýšení výdajů kapitoly 923 07 - Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 151/20, kterým se snižují výdaje kapitoly 
923 03 – Spolufinancování EU, odbor ekonomiky, položka „Kofinancování IROP a TOP“ 
celkem o částku 1.054.500 Kč, snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, položka „Občanské sdružení – Anifilm – festival 
animovaných filmů“ o částku 500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 07 – 
Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem o částku 
1.554.500 Kč, kde se: 

      a) navyšuje dílčí ukazatel: č. akce 07600171705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, 
příspěvková organizace „MČRT Restaurování historických artefaktů, návratná finanční 
výpomoc“ ve výši 900.000 Kč, 

      b) zavádí nový dílčí ukazatel: č. akce 07600181702 – Severočeské muzeum v Liberci, 
příspěvková organizace „SML Geomorfologie severních svahů Jizerských hor, návratná 
finanční výpomoc“ ve výši 357.000 Kč, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 68  

      c) zavádí nový dílčí ukazatel: č. akce 07600191702 – Severočeské muzeum v Liberci, 
příspěvková organizace „SML Podpora učitelů přírodopisu, návratná finanční výpomoc“ 
ve výši 297.500 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 151/20 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 809/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace učeben pro 
výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o. - stavební práce 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že I. a II. jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků 
a IT na SŠHL Frýdlant, p. o. – stavební práce“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka 
PROFIS Frýdlant s.r.o., se sídlem 46401 Dolní Řasnice - Dolní Řasnice 269, IČO 06093892, za 
nabídkovou cenu 1.226.798,24 Kč bez DPH, 1.484.425,87 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/176/2020 mezi Libereckým krajem a společností PROFIS 
Frýdlant s.r.o., se sídlem 46401 Dolní Řasnice - Dolní Řasnice 269, IČO: 06093892 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 810/20/RK 
Veřejná zakázka „Výměna poškozených částí krovu střechy a výměna střešní krytiny hlavní 
budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o. II“ – informace o změně lhůty pro 
podání nabídek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 5. 5. 2020 na 11. 5. 2020 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Výměna poškozených částí krovu střechy a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ 
Liberec, Masarykova 460/3, p. o. II“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 05. 2020 

 

USNESENÍ č. 811/20/RK 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 69  

Veřejná zakázka „Dům Jana pro sociální službu v Hodkovicích nad Mohelkou – Domov a 
Centrum aktivity, příspěvková organizace – stavební práce“ – změna zadávacích podmínek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 17. 4. 2020 v 10.00 hodin rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Dům Jana pro sociální službu v Hodkovicích nad Mohelkou – Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace – stavební práce“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 
s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 812/20/RK 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Lada, Sosnová 
- vnitřní nábytek“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 29. 4. 2020 na 12. 5. 2020 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Lada, Sosnová – vnitřní 
nábytek“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 05. 2020 

USNESENÍ č. 813/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p. o. – Lada, Sosnová – zdravotně kompenzační vybavení“ 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání a hlasování hodnotící komise proběhlo per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Transformace – Domov 
Sluneční dvůr, p. o. – Lada, Sosnová – zdravotně kompenzační vybavení“ v souladu se Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, a to společnost AUDY s.r.o, se 
sídlem Živného 1a, 635 00 Brno, IČO: 005 44 426, za nabídkovou cenu 836.411,00 Kč bez DPH, tj. 
985.135,30 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. kupní smlouvu č. OLP/264/2020 mezi Libereckým krajem a společností AUDY s.r.o, se sídlem 
Živného 1a, 635 00 Brno, IČO: 005 44 426, 

2. kupní smlouvu č. OLP/310/2020 mezi Libereckým krajem a společností AUDY s.r.o, se sídlem 
Živného 1a, 635 00 Brno, IČO: 005 44 426 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 70  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 814/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo (Severočeské muzeum 
v Liberci - 3. etapa) - rozbité a poškozené předměty II. – část 1 - Duté sklo“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo (Severočeské muzeum v 
Liberci - 3. etapa) - rozbité a poškozené předměty II.“ – část 1 - Duté sklo“, a to účastníku Mgr. 
Romaně Kozákové, IČO: 07261772, se sídlem 415 01 Bořislav 44, za nabídkovou cenu 137.000 Kč 
bez DPH, účastník není plátce DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se 
Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2. smlouvu o dílo č. OLP/2334/2019 mezi Libereckým krajem a Mgr. Romanou Kozákovou IČO: 
07261772, se sídlem 415 01 Bořislav 44 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 15. 06. 2020 

USNESENÍ č. 815/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo (Severočeské muzeum 
v Liberci - 3. etapa) - rozbité a poškozené předměty II. – část 2 - Podmalby na skle“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování - podsbírka Sklo (Severočeské muzeum v 
Liberci - 3. etapa) - rozbité a poškozené předměty II.“ – část 2 - Podmalby na skle“, a to účastníku 
ak. mal. Olze Trmalové, IČO: 66445213, se sídlem Cukrovarnická 730/49, 162 00 Praha 6 - 
Střešovice, za nabídkovou cenu 273.500 Kč bez DPH, účastník není plátce DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se 
Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2. smlouvu o dílo č. OLP/3794/2019 mezi Libereckým krajem a ak. mal. Olgou Trmalovou, IČO: 
66445213, se sídlem Cukrovarnická 730/49, 162 00 Praha 6 - Střešovice 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 15. 06. 2020 

 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 71  

USNESENÍ č. 816/20/RK 
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 5. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 5. 2020. 

 

USNESENÍ č. 817/20/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 
           Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a na 7., 8., 9., 

10., 11., a 12. mimořádném zasedání rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady 
kraje a na 7., 8., 9., 10., 11., a 12. mimořádném zasedání rady kraje" 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 5. a 6. zasedání rady kraje a na 7., 8., 9., 10., 11., a 12. 
mimořádném zasedání rady kraje". 

Termín: 26. 05. 2020 

USNESENÍ č. 818/20/RK 
Darování ochranných prostředků složkám IZS 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím věcného daru v rozsahu 100.000 (slovy: jedno sto tisíc) kusů nanofiltrů pro 
Českou republiku - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 
584/24, 460 32 Liberec I – Staré Město, IČO: 72050501, 

b) s poskytnutím věcného daru v rozsahu 100.000 (slovy: jedno sto tisíc) kusů nanofiltrů pro 
Českou republiku – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
IČO: 00007064 - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Kloknerova 26, 
148 01 Praha 414, 

c) s poskytnutím věcného daru v rozsahu 130.000 (slovy: jedno sto třicet tisíc) kusů nanofiltrů pro 
Českou republiku – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
IČO: 00007064 - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Kloknerova 26, 
148 01 Praha 414, 

s c h v a l u j e  

návrh darovacích smluv 

a) č. OLP/1100/2020 mezi Libereckým krajem a Českou republiku - Krajské ředitelství policie 
Libereckého kraje se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I – Staré Město, 
IČO: 72050501, jejímž předmětem je darování 100.000 kusů nanofiltrů, 

b) č. OLP/1050/2020 mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvo vnitra, se 
sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064 - Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, jejímž předmětem je darování 
130.000 kusů nanofiltrů, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 72  

c) č. OLP/1058/2020 mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvo vnitra, se 
sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064 - Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, jejímž předmětem je darování 
100.000 kusů nanofiltrů 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh na darování a po 
schválení darování zastupitelstvem kraje zajistit podpis darovacích smluv č. OLP/1100/2020, č. 
OLP/1050/2020 a č. OLP/1058/2020. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 819/20/RK 
Souhlas s právními jednáními hejtmana učiněnými v souvislosti s pandemií Covid-19 na 
základě usn. RK č. 483/20/mRK ze dne 17. 3. 2020 – období od 21. 4. 2020 do 4. 5. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s následujícími právními jednáními hejtmana učiněnými v období od 21. 4. 2020 do 4. 5. 2020 
v souvislosti s pandemií Covid-19 na základě usn. č. 483/20/mRK ze dne 17. 3. 2020 

   

 
Název 

organizace 
IČO 

číslo 
objednávk

y 

částka bez 
DPH v Kč 

text objednávky 

ELMARCO 
s.r.o. 25421719 

OBJ/436/20
20 449 342,12 

Materiál pro neakreditované roušky na 
ústa - 6 827,87 m2 

Drylock 
Technologie
s s.r.o. 25411411 

OBJ/437/20
20 2 618 460 

Výroba necertifikovaného vložného 
filtru pro ústní roušku - 2 014 200 ks 

Adient 
Czech 
Republic 
s.r.o. 46711953 

OBJ/442/20
20 164 880 

výroba 9 160 ks ústních nanoroušek, 
cena za 1 ks 18 Kč 

Státní 
zdravotní 
ústav 75010330 

OBJ/443/20
20 63 970 

provedení 3 akreditovaných zkoušek u 
výrobku nanofiltr 

SPŠT 
Liberec 

46747974 
OBJ/447/20
20 

123 600 
celková cena 
– nejsou 
plátci DPH 

ušití 10 300 bavlněných roušek s 
kapsou 

Střední 
škola 
gastronomie 
a služeb, 
Liberec, 
Dvorská 
447/29, 
příspěvková 
organizace 00555053 

OBJ/450/20
20 63 600 

ušití 5 300 ks bavlněných roušek s 
kapsou 

Drylock 
Technologie
s s.r.o. 25411411 

OBJ/453/20
20 123 240 

Výroba 94 800 ks vložných nanofiltrů, 
cena za 1 ks činí 1,30 Kč 

 
 
2. se způsobem nakládání a účtování při pořízení a nákupu zejména respirátorů, roušek, filtrů, 

nákupu materiálu pro jejich výrobu, dezinfekčních a ochranných pomůcek pro prevenci a 



Výpis usnesení ze 7. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 5. 5. 2020 

 73  

zabránění šíření viru, který je realizován zejména jako společenská úsluha ve smyslu § 2055 
odst. 1 občanského zákoníku, při níž nedochází k uzavírání darovací smlouvy a hrazených z 
prostředků alokovaných v Krizovém fondu Libereckého kraje, Nouzový stav 2020, 

3. s přijetím daru do veřejné sbírky Liberecký kraj sobě! COVID-19 od následujících subjektů v 
uvedené výši 

 
Název 

organizace/
Jméno, 

příjmení 
 

IČO 
číslo 

darovací 
smlouvy 

hodnota 
daru 

předmět plnění 

Michael 
Canov 

 OLP/442/20
20 

10 000 finanční dar, smlouva uzavřena 
16.4.2020 

GasNet, 
s.r.o. 

27295567 OLP1042/2
020 

1 300 000 finanční dar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
Liberec 11. 5. 2020 
zapsala Jitka Machálková 


